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1 [Åben] Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 og Tillæg 5 for Kommuneplan 2021. 
Supplerende høring. Endelig vedtagelse  
  
Sags ID: EMN-2023-01614 

 

Resumé 
Forslag til Lokalplan 434 og Tillæg 5 til Kommuneplan 2021 samt miljøvurdering har været udsendt 
i 14 dages supplerende offentlig høring. 
 
Der skal tages stilling til, om planforslagene skal vedtages endeligt. 
 
 

 
Baggrund 
Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt på sit møde den 19. december 2022, pkt. 2, at sende 
forslag til Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 med tilhørende kommuneplantillæg og miljørapport 
i 9 ugers offentlig høring. 
 
Planerne har til formål at muliggøre omdannelse af område fra erhverv til bolig i form af 12-13 
boliger med 3 boligetager med tagterrasser og med tilhørende parkeringskælder.  
 
Ejendommenes grundareal er samlet på 2.020 m², og det eksisterende etageareal er 1.001 m², 
svarende til en bebyggelsesprocent på ca. 50. 
 
Ejendommen er omfattet af kommuneplanramme 2.E1, der omfatter den omhandlede ejendom og 
naboejendommen. Kommuneplanrammen udlægger de 2 ejendomme til erhvervsområde (industri 
og håndværk) med lokalcenter og med en maksimal bebyggelsesprocent på 80, med minimum 10 
% af erhvervsetagearealet udlagt til opholdsarealer, maksimalt 3 etager og maksimal 
bygningshøjde på 12 m. Der skal inden for den enkelte ejendom anlægges mindst 1 
parkeringsplads pr. 50 m² etageareal til erhverv. 
 
Ejendommen er omfattet af Lokalplan 124, der fastlægger anvendelsen af den omhandlede 
ejendom til erhverv i form af værksteder, kontorer og butikker. Lokalplanen fastlægger en 
maksimal bebyggelsesprocent på 50 for ejendommen. Det ønskede projekt forudsætter 
udarbejdelse af ny lokalplan med tilhørende tillæg til Kommuneplan 2021. 
 
I forslaget til lokalplan fastsættes, at ny bebyggelse skal opføres inden for 3 byggefelter. 
Bebyggelsesprocenten fastsættes til maksimalt 80, og ny bebyggelse må maksimalt opføres i 3 
etager. Den maksimale bygningshøjde fastsættes til 12 m. Den nødvendige parkering skal 
etableres i parkeringskælder. Der fastlægges bestemmelser, der sikrer bebyggelsens 
opholdsarealer mod trafikstøj. 
 
Planforslaget har givet anledning til udarbejdelse af ledsagende miljøvurdering i henhold til lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). 
 
Planforslagene og miljørapporten har været sendt i offentlig høring fra den 22. december 2022 til 
den 23. februar 2023. Der blev bl.a. modtaget bemærkninger fra bekymrede beboere i 
etagebyggeriet nord for ejendommen vedrørende udbliks- og skyggegener. 
 
Byplanudvalget besluttede på baggrund af høringssvarene den 14. marts 2023, pkt. 3, at der 
foretages supplerende høring af lokalplanforslaget med reduceret byggefelt 3 mod nord svarende 
til, at den nordligste bolig udgår, og med reduceret højde på mur mod nord til 1,8 m. Helene 
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Brochmann (F) undlod at stemme. Frederik Dehlholm (Ø) stemte imod, idet 
”bebyggelsesprocenten er for høj.” 
 
Reduktionen af byggefeltet mod nord svarende til én bolig mindre medfører, at afstand til naboskel 
øges fra 4 meter til 8 meter. 
 
Der er modtaget 11 høringssvar i den oprindelige høring og 6 høringssvar i den supplerende 
høring.  
 
I høringssvarene fra den supplerende høring anføres, at den maksimalt tilladte højde på 12 m er 
for højt, og at et hus på 3 etager med 15,5 m’s afstand til nærmeste nabo, der er 
etageejendommen Ordrup Jagtvej 58 A-D, stadig er for lille. Der udtrykkes bekymring for 
potentielle udbliks- og skyggegener. 
 
Der er udarbejdet notat med resume og bemærkninger til høringssvar fra henholdsvis den 
oprindelige og den supplerende høring. 
 
Høringssvarene fra den supplerende høring har ikke givet anledning til at foreslå yderligere 
ændringer i planforslagene. 
 
Forslag til Lokalplan 434 kan læses via dette link: 

https://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=635 
 
 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller  
 
Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:  
 
At forslag til Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 med tilhørende kommuneplantillæg og 
miljøvurdering vedtages endeligt med et reduceret byggefelt 3 mod nord svarende til, at den 
nordligste bolig udgår, og med reduceret højde på mur mod nord til 1,8 m. 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Høringsnotat Sup Høring Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 (5042922 - EMN-2023-01614) 
2. høringssvar_supplerende_høring_SAMLET (5060910 - EMN-2023-01614) 
3. Høringsnotat - Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 (4998044 - EMN-2023-01614) 

4. Høringssvar_samlet (4998046 - EMN-2023-01614) 
5. Miljørapport for Lokalplan 434_m_bilag_FINAL01 (5012074 - EMN-2023-01614) 
6. Tillæg 5 til Kommuneplan 2021_FINAL (4998058 - EMN-2022-04641) 
7. LP 434 for Hyldegårdsvej 53 (4998051 - EMN-2023-01614) 
 

2 [Åben] Sandtoften 25-27. Dispensation til tidsbegrænset anvendelse til danseskole  
  
Sags ID: EMN-2023-03036 

 

Resumé 

https://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=635
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Danseskolen ALDANS har sammen med ejeren af Sandtoften 25-27 ansøgt om tilladelse til 
midlertidigt at anvende ejendommen til danseskole. 
 
Der skal tages stilling til, om der kan meddeles tidsbegrænset tilladelse. 
 

 
Baggrund 
Danseskolen AL-dans har sammen med ejeren af Sandtoften 25-27 ansøgt om midlertidig 
tilladelse til at anvende ejendommen til danseskole. 
 
Sandtoften 25-27 ligger i et erhvervsområde, der er omfattet af Lokalplan 238. Anvendelsen er 
fastlagt til erhvervsformål for håndværks-, værksteds- og fremstillingsvirksomhed med tilhørende 
lager og udstilling (showroom), lager- og engrosvirksomhed samt til privat og offentlig 
administration. 
 
Danseskole falder ikke ind under ovenstående anvendelser, men hører til i anvendelseskategorien 
liberalt erhverv. 
 
Efter planlovens § 19, stk. 1, kan Kommunalbestyrelsen dispensere fra bestemmelser i en 
lokalplan, hvis dispensationen ikke er i strid med planens principper eller tidsbegrænses til 
maksimalt 3 år. 
 
Ansøgningen har været sendt i naboorientering og der er modtaget høringssvar fra 1 nabo. I 
høringssvaret anføres, at der er bekymring for gener fra højlydt musik, generel støj fra besøgende 
danseskoleelever og parkeringsudfordringer. Danseskolen har efterfølgende oplyst, at de vil være 
indstillet på at gå i dialog med naboen med henblik på at fastlægge lydniveau samt at der ikke vil 
blive spillet musik for åbne vinduer. 
 
Byplanudvalget besluttede på mødet den 16. januar 2023, punkt 2, enstemmigt at meddele afslag 
til at anvende ejendommen permanent til danseskole på Sandtoften 25-27. På samme møde, 
punkt 1, besluttede udvalget enstemmigt, at der meddeles tidsbegrænset tilladelse i 3 år til 
anvendelse af Grusbakken 5 til dagbehandlingsinstitution. 
 
Den tidsbegrænsede tilladelse til daginstitution blev givet på baggrund af en ansøgning fra den 
specialpædagogiske dagbehandlingsinstitution Sputnik, som er en dagbehandlingsinstitution for 
unge med bl.a. autisme og ADHD. De drev en afdeling på Klampenborgvej 50. På grund af 
væsentlige mangler ved ejendommen – herunder men ikke begrænset til vandskader, lugtgener, 
skimmelsvamp – var der opstået et akut behov for ny lokalisering. 
 
Erhvervsområdet ved Grusbakken/Sandtoften er et af de få områder i Gentofte Kommune, som 
kan benyttes til håndværks-, værksteds- og fremstillingsvirksomheder. Området er trafikalt 
velbeliggende i umiddelbar forbindelse med Nybrovej og Motorring 3. 
 
Det fremgår af kommunens erhvervspolitik, at de erhvervsområder, som kommunen har, skal 
udnyttes endnu bedre, og at erhvervsmiljøet skal blive endnu mere attraktivt. Det er målsætningen, 
at der kommer flere nystartede virksomheder, og at etablerede virksomheder vokser, samt at der 
tiltrækkes flere innovative virksomheder. 
 
I kommuneplanens retningslinjer for planlægning i kommunens erhvervsområder står anført, at 
muligheden for midlertidig anvendelse inden for de eksisterende bebyggede rammer frem for ved 
fortætning kan være med til at understøtte iværksætteri. Eksempelvis hvor en virksomhed eller 
dele heraf er under afvikling eller områder, der afventer en ny funktion. 
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Eventuel ændret anvendelse af en enkelt ejendom i erhvervsområdet bør ses i sammenhæng med 
kommunens erhvervspolitik og generelle målsætning for området, idet det i den aktuelle sag kan 
tages i betragtning, at der er tale om en tidsbegrænset periode. 
 
Planloven giver ikke mulighed for at fremme dispensationer til særlige anvendelser frem for andre, 
hvis forholdene i øvrigt er sammenlignelige. Den midlertidige dispensation til at anvende 
Grusbakken 5 til daginstitution har således præcedensvirkning overfor andre sammenlignelige 
ansøgninger om dispensation. 
 
Det skal derfor bemærkes, at der planlægningsmæssigt er forskel på en anvendelse til 
specialpædagogisk dagbehandlingsinstitution (Offentlige formål, daginstitution/undervisning) og 
anvendelse til danseskole (liberalt erhverv), samt at en specialpædagogisk daginstitution 
endvidere udgør en funktion til gavn for almenvellet. 
 
 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller 
 
Til Byplanudvalget:  
 
At der meddeles afslag på ansøgningen om tidsbegrænset tilladelse til at anvende Sandtoften 25-
27 til danseskole. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Områdekort (5073335 - EMN-2023-03036) 
2. Matrikelkort og skråfoto (5073332 - EMN-2023-03036) 
3. Ansøgning om midlertidig anvendelsesændring af ejendom (5073333 - EMN-2023-03036) 
4. Sandtoften 25-27. Ansøgning om dispensation (5073334 - EMN-2023-03036) 
5. Høringssvar vedrørende Sandtoften 25-27. (5076716 - EMN-2023-03036) 
 
3 [Åben] Niels Andersens Vej 90. Ansøgning om solceller i skelbræmmen  
  
Sags ID: EMN-2023-03130 
 

Resumé 
Det skal drøftes og besluttes, om opsætning af solceller i skelbræmmen mod naboejendommen 
skal tillades. 

 
Baggrund 
Plan og Byg har modtaget ansøgning om tilladelse til at placere solceller på taget af en carport 
med lav øst/vest vendt taghældning. Carporten er placeret i skelbræmmen mod naboen på Niels 
Andersens Vej 88. Skelbræmmen er defineret ved at være det areal, som ligger op til 2,5 m fra 
skel. 
 
Af Bygningsreglement 2018, § 168 fremgår, at kommunalbestyrelsen ikke kan nægte opsætning af 
solceller, hvis byggeriet opfylder § 179. Af § 179 fremgår, at solceller ikke må placeres nærmere 
skel end 2,5 m. Solceller, som ønskes placeret i skelbræmmen, kan således kun tillades efter en 
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helhedsvurdering. I en helhedsvurdering skal der tages stilling til 6 fast definerede kriterier. Der kan 
ikke tages stilling til andre forhold.  
 
Af de 6 kriterier er kun kriterie 1 aktuelt i denne sag. 
nr. 1) Bebyggelsens omfang skal være hensigtsmæssig i forhold til dens anvendelse og svare til 
det sædvanlige i karreen, kvarteret eller til det, der tilstræbes i området. 
 
Her skal der tages stilling til, om bebyggelsens samlede omfang fortsat er hensigtsmæssig og 
svarer til det sædvanlige for området. 
 
Af kommuneplanen fremgår, at garager/carporte med sadeltag kan opføres med en tagrygshøjde 
på op til 2,8 m i skelbræmmen, hvis gavlen vender mod vej. 
 
Plan og Byg vurderer, at bebyggelsens samlede omfang fortsat svarer til det sædvanlige for 
området med placeringen af de ansøgte solceller. I vurderingen indgår, at solcellerne er placeret 
med en højde i skelbræmmen, som ikke overstiger 2,8 m.  
 
Eventuelle refleksioner fra solcellerne er ikke et forhold, der kan indgå i helhedsvurderingen, idet 
det ikke fremgår af de fastsatte vurderingskriterier. Uagtet at lysreflektion ikke må indgå i 
helhedsvurderingen, vurderer Plan og Byg, at reflektionen fra solcellerne er beskeden. 
 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller 
 
Til Byplanudvalget: 
 
1. At det drøftes og besluttes, om der skal gives tilladelse til placering af solceller på carporten 

som ansøgt. 
 
2. At behandlingen af fremtidige ansøgninger om solceller i skelbræmmen delegeres til 

forvaltningen. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Skråfoto nord (5077004 - EMN-2023-03130) 
2. Oversigtskort (5077006 - EMN-2023-03130) 
3. Supplerende opmåling (5077005 - EMN-2023-03130) 
4. Sagsnr 2022-1306 Svar på mangelskrivelse 180223NAV90_mbilag (5077007 - EMN-2023-
03130) 
 

4 [Åben] Nordvestvej 5B. Dispensation til overskridelse af byggefelt  
  
Sags ID: EMN-2023-03033 

 

Resumé 
Der skal tages stilling til, om der skal meddeles dispensation fra lokalplan 102 til overskridelse af 
byggefeltet i forbindelse med opførelse af en tilbygning. 

 
Baggrund 
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Der er ansøgt om byggetilladelse til opførelse af en tilbygning på 37,5 m2 i to plan. Tilbygningen 
ønskes placeret vinkelret på det eksisterende enfamiliehus mod sydvest. Det eksisterende hus 
udfylder hele byggefeltet, og den ansøgte tilbygning kræver derfor dispensation fra Lokalplan 102 
§ 7, stk. 2, hvoraf fremgår at: ” Ny bebyggelse må kun opføres indenfor de på kortbilaget viste 
byggefelter og skal i princippet opføres i byggefeltets facadelinje som vist på kortbilag B. Mindre 
fremspring og tilbagerykninger kan udføres efter kommunalbestyrelsens tilladelse i hvert enkelt 
tilfælde”.  
 
Den for området gældende maksimale bebyggelsesprocent på 40 overholdes.  
 
Lokalplan 102 blev vedtaget i 1993 for at skabe mulighed for en udbygning med enfamiliehuse på 
mindre grunde på det delvist ubebyggede område (den nordlige halvdel).  
 
Byggeretten jævnfør Bygningsreglement 2018, kap. 8, er iagttaget ved det ansøgte. Det vurderes, 
at den ansøgte tilbygning ikke medfører gener for de omkringboende på grund af afstanden til 
naboskel (tilbygningen overholder bygningsreglementets bestemmelser om byggeret), og idet den 
kun i begrænset omfang vil påvirke vejbilledet. 
 
Plan og Bygs vurderer, at der kan dispenseres fra lokalplanens bestemmelse om byggefelterne, 
idet formålet med lokalplanen fortsat er iagttaget, samt at den ansøgte tilbygning ikke vil ændre på 
vejbilledet. 
 
Bygningsudvalget besluttede på mødet den 30. september 2003, punkt 13, enstemmigt at tillade 
overskridelse af byggefeltet i forbindelse med en udestue på 12 m2 på Nordvestvej 9. 
 
I 2017 blev der dispenseret til en tilbygning på 18 m2 på Nordvestvej 1A uden forelæggelse for 
udvalget. 
 
På mødet den 12. september 2022, punkt 3, besluttede Bygnings- og Arkitekturudvalget 
enstemmigt at tillade overskridelse af byggefeltet i forbindelse med opførelse af en tilbygning på 21 
m2 på Nordvestvej 5A. 
 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller 
 
Til Byplanudvalget: 
 
At der meddeles dispensation fra Lokalplan 102 til opførelse af en tilbygning udenfor byggefeltet. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Kortbilag (5076995 - EMN-2023-03033) 
2. Skråfoto Nordvestvej (5076996 - EMN-2023-03033) 
3. Streetview - Nordvestvej 5b (5076997 - EMN-2023-03033) 
4. Exist Situation X AE01 (5076999 - EMN-2023-03033) 
5. Exist Facader X AE04 (5076998 - EMN-2023-03033) 
6. Frem Situationsplan F A01 (5076994 - EMN-2023-03033) 
7. Frem Facader F A04 (5076993 - EMN-2023-03033) 
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5 [Åben] Soløsevej 31. Overskridelse af det skrå højdegrænseplan  
  
Sags ID: EMN-2023-03039 

 

Resumé 
Der skal tages stilling til, om overskridelsen af bygningsreglementets bestemmelse om det skrå 
højdegrænseplan i forbindelse med etablering af en ny 1. sal skal lovliggøres retligt eller fysisk. 

 
Baggrund 
Plan og Byg har den 9. september 2019 meddelt byggetilladelse til etablering af en ny 1. sal på 
enfamiliehuset. 
 
Huset er beliggende på skrånende terræn, og der er indlagt 3 niveauplaner, hvorfra højderne skal 
måles. 
 
Ejer oplyser i forbindelse med færdigmeldingen af byggeriet, at det skrå højdegrænseplan 
(byggeretten) er overskredet. 
 
I forbindelse med etableringen af den nye 1. sal blev det konstateret, at facaderne på den 
eksisterende bolig (stueplanet) var mangelfuldt isoleret. For at forbedre isoleringen af de 
eksisterende facader i stueetagen blev det derfor besluttet at efterisolere disse med 10 cm 
udvendig isolering, og for at opnå et sammenhængende facadeudtryk blev den udvendige isolering 
ført op på 1. salens facader. Derved blev højdegrænseplanet (byggeretten) overskredet med 
tagkanterne mod øst. 
 
Den nye 1. sal er opført efter nye isoleringsbestemmelser, og er derfor tilstrækkeligt isoleret uden 
den ekstra isolering, der er blevet påført. 
 
Etablering af den udvendige efterisolering er sket uden ansøgning og tilladelse. Overholdes 
byggeretten ikke, skal der ansøges om tilladelse ved ombygninger, herunder udvendig isolering. 
 
Der er tale om en partiel overskridelse af det skrå højdegrænseplan på mellem 4 og 15 cm som 
følge af den ekstra udvendige facadeisolering svarende til, at 1. salen skal rykkes op til 11 cm 
længere væk fra skel. 
 
Der er udarbejdet skyggediagrammer, der viser den forøgede skyggedannelse. De røde 
linjestykker viser skyggeforøgelsen forår, sommer og efterår, og de er oplyst til at være af 
størrelsen 3 til 15 cm. 
 
Den forøgede skygge forekommer således på nabogrunden mod øst. 
 
Plan og Byg vurderer, at oplysningen om at skyggeforøgelsen på mellem 3 og 15 cm ikke er 
korrekt. Længden på skyggen måles parallelt med solens stråler, og længden varierer i forhold til 
solens højde på himlen. Jo lavere solen står på himlen, jo længere er skyggen, og det kan derfor 
ikke konkluderes, hvor lang skyggen er på baggrund af de fremsendte skyggediagrammer. Det kan 
dog godt konkluderes, at skyggen er væsentligt længere end de oplyste 15 cm.  
 
Det kan også vurderes, om skyggen er væsentlig eller ej. Overskridelsen vurderes at være 
væsentlig for naboen mod øst, idet skyggeforøgelsen gør den samlede skyggepåvirkning 
væsentlig og uhensigtsmæssig. 
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I forbindelse med en lovliggørelse af forholdene skal kommunen bl.a. lade proportionalitet, 
værdispild og økonomiske tab indgå i vurderingen af sagen. 
 
Plan og Byg vurderer, at en fysisk lovliggørelse af overskridelsen af det skrå højdegrænseplan vil 
være proportionel med det, der kan opnås. I denne vurdering indgår, at der ses væsentlige 
skyggegener for den berørte naboejendom. 
 
Plan og Byg vurderer endvidere, at der ikke sker et samfundsmæssigt værdispild ved en fysisk 
lovliggørelse, ligesom det vurderes, at heller ikke det private økonomiske tab vil være væsentligt. 
 
Samlet vurderer Plan og Byg, at der er et rimeligt forhold mellem det, der kan opnås ved en fysisk 
lovliggørelse, og de omkostninger, der er forbundet med en fysisk lovliggørelse. 
 
Gældende praksis i Gentofte Kommune for overskridelser er, at skyggeforøgelser, som skyldes 
overskridelse af det skrå højdegrænseplan, ikke tillades, hvis overskridelsen ligger vest/syd for 
naboen. Dette skyldes, at skyggeforøgelsen vil vise sig på naboejendommen om 
eftermiddagen/aftenen, hvilket vurderes til ikke at være hensigtsmæssigt. 
 
Træer eller anden beplantning, som evt. hindrer skygger i at nå naboejendommen, kan ikke indgå i 
vurderingen af, om et byggeri kaster uhensigtsmæssig skygge på en grund. Det skyldes, at træer 
og beplantning har en midlertidig karakter, og kan fjernes uden tilladelse (bevaringsværdig 
beplantning undtaget) 
 
Der ses i den aktuelle sag ikke at være særlige forhold, som kan begrunde en anden vurdering. 
 
Bilag med en liste over tidligere lovliggørelsessager behandlet af Byplanudvalget er vedlagt. 
 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller 
 
Til Byplanudvalget: 
 
At der stilles krav om fysisk lovliggørelse, så byggeriet bringes i overensstemmelse med 
byggeretten. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Oversigtskort og skråfoto-Soløsevej 31 (5076974 - EMN-2023-03039) 
2. Skyggediagram (5076975 - EMN-2023-03039) 
3. Godkendt tegningsmateriale tilhørende byggetilladelse (5076980 - EMN-2023-03039) 
4. Facade mod øst - Overskridelse af højdegrænseplanet (5076979 - EMN-2023-03039) 
5. Facade mod nord - Overskridelse af højdegrænseplan (5076978 - EMN-2023-03039) 
6. Tidligere lignende udvalgsbehandlede sager (5076976 - EMN-2023-03039) 
 

6 [Åben] Meddelelser fra formanden og forvaltningen  
  
Sags ID: EMN-2022-09126 
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7 [Lukket] Meddelelser fra formand og forvaltning 
 
 

8 [Åben] Underskrift   
  
Sags ID: EMN-2022-08387 
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Høringsnotat for supplerende høring 
Dato: 14.04.2023 

Sagsnr.: EMN-2022-09456 

Høringsnotat. Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 med tilhørende tillæg 5 til Kommuneplan 2021 

Resume af indkomne henvendelser i den supplerende høringsperiode med bemærkninger og sammenfatning. 

Ved indsigelsesfristens udløb den 11. april 2023 havde Plan og Byg modtaget 6 høringssvar. 
 

Bemærkningerne omhandler følgende emner: 

• Højde og omfang af ny bebyggelse og de medførte skygge- og udbliksgener 

• Trafik- og parkeringsforhold 

 
Højden og omfang ny bebyggelse og de medførte skygge- og udbliksgener 

Det anføres, at den maksimalt tilladte højde på 12 m er for højt, og at et hus på 3 etager stadig er for højt og 

for tæt på etageejendommen Ordrup Jagtvej 58 A-D, selvom byggefelt 3 er blevet rykket længere væk siden 
den sidste høring. Beboerne i den nævnte ejendom anfører, at de er bekymrede for potentielle udbliksgener 

fra deres boliger samt potentielle skyggegener. 

 

Bemærkninger:  
På baggrund af det indledende borgermøde blev boligernes endegavl rykket fra 2 m til 4 m til naboskel. Efter 

sidste høring, blev denne afstand øget op til nu 8 m til naboskel. Det er vurderet, at der derved vil komme 

mindre væsentlige skyggegener og en mindre væsentlig forringelse af udsyn for naboejendommene. Det 

vurderes, at de boliger i 3 etager med en maksimalt tilladt højde på 12 m, som lokalplanen muliggør, tager 
hensyn til de nærmeste naboejendomme. 

 

Ændringsforslag: 
Ingen 

 
Trafik- og parkeringsforhold  

Det anføres, at der er dårlige trafikale forhold for bløde trafikanter i området, særligt på Hyldegårdsvej, og 

det frygtes, at forholdene ikke vil blive bedre. Der stilles forslag om at indkørslen flyttes til Broholms Allé. 

Det anføres endvidere, at der er dårlige parkeringsforhold, og at de parkerede biler på begge sider af 
Hyldegårdsvej hæmmer overblikket for cyklisterne og særligt de mange børn, der benytter vejen til og fra 

skole. 

 

Bemærkninger:  
Lokalplanen behandler ikke trafikale forhold i området, herunder heller ikke forhold vedrørende 

parkeringspladser på Hyldegårdsvej. Det vurderes generelt at 12-13 boliger genererer mindre biltrafik end en 

bilforhandler med tilhørende værksted. Der er meget begrænset mulighed for parkering på Broholms Allé, og 

en udkørsel dér vil fjerne parkeringspladser. Desuden er solretningen en væsentlig faktor for placering af 
boligerne og hermed adgangsvejen. Der er i lokalplanen bestemmelser om, at der skal etableres mindst 2 

parkeringspladser pr bolig på egen grund. 

 

Ændringsforslag: 

Ingen 

 

Sammenfatning 

Høringen har ikke givet anledning til yderligere ændringsforslag i lokalplan og kommuneplantillæg. 
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Høringssvar: 1045

Vedrørende lokalplan 434.

Dato: 29-3-2023
Høringskategori: 
Kommentar

Adresse: Ordrup- Jagtvej 58d 2 mf.

Høringssvar

Jeg vil stadig gøre indsigelser mod bebyggelsen. Da det kommer til at skærme vinduerne i køkkenet og badeværelset. hos
mig.  
Jeg undre mig også over at det skal være underjordiske p. kælder, da samfundet vil stille og rolig skifte diesel og benzin
biler ud med el biler med tiden, Men går det ild i en el bil, så kan det man da ikke bare "slukke" branden. Dette kan
medføre en stor brand, som kan påvirke de omkringliggende bygninger, når de nu skal være "klistret" så tæt på hinanden.  
Vi der bor i Ordrup - bo vi kan også godt lide at der kommer noget sol ind i vores have, når solen skinner.
Er det virkelig nødvendigt at boligerne skal ligge så tæt ?.  
Jeg mener stadigvæk at det er noget "makværk"  
Hilsen Anna-Grete Sørensen.  



Høringssvar: 1046

Bemærkninger ifm supplerende høring vedr. lokalplan 434 for
Hyldegårdsvej 53

Dato: 29-3-2023
Høringskategori: 
Kommentar

Adresse: Ordrup Jagtvej 58D, 2.th.

Høringssvar

Det er glædeligt - går jeg ud fra - at nybyggeriet på Hyldegårdsvej 53 nu omfatter byggeri af én bolig mindre, så det nu
'kun' tæller 12 boliger. Jeg har dog ikke kunnet udlede, om denne ændering har nogen positiv betydning/effekt ift. de
indsigelser, jeg - og vores andelsboligforenings bestyrelse - tidligere er fremkommet med; nemlig at nybyggeriet betyder,
at især opgang D - herunder min lejlighed og altan på Ordrup Jagtvej 58D, 2. th. - vil komme til at ligge i total skygge stort
set hele tiden.

Jeg mangler TYDELIG besked om, hvad ændringen i lokalplan 434 REELT betyder ift de indsigelser, der fremkommet.
Gerne vist på billeder og grafer, så det er til at forstå.  

De bedste hilsner
Vibeke  



Høringssvar: 1047

Bemærkninger til kommende byggeprojekt "Hyldegårdsvej 53"

Dato: 9-4-2023
Høringskategori: 
Kommentar

Adresse: Ordrup Jagtvej 58C, 1. Tv.

Høringssvar

At projektet nu bliver med en mindre bolig gør ikke projektet bedre. Bygherrer vil presse 12 familieboliger ind på hvad der
svarer til en normal villagrund på et areal hvor naboejendommene i forvejen er generet af for tæt bebyggelse. I vores
andelsboligforening får vi kun sol fra den side hvor der skal bygges 3 etages boliger. Vi har indbyggede altaner som gør at
vi i forvejen ikke får så meget lys ind i vores lejligheder som andre boliger. Endvidere har de 1 værelses lejligheder i
foreningen kun vinduer ud mod den side hvor projektet skal opføres, de har nemlig ikke vinduer mod nord som de 2 eller
flere værelses har. 
I det ny forslag kan jeg desværre ikke se der er taget nogen nævneværdige hensyn til de 25 familier i vores boligforening
som bliver væsentligt berørt af det kommende projekt på trods af, at vi ved de 2 tidligere borgerhøringer der har været
afholdt på rådhuset har gjort meget kraftige indsigelser på ovenstående.
Det kunne desværre tyde på at Gentofte Kommune og bygherrer allerede har vedtaget projektet uanset de berørte
borgers kommende livsvilkår og livskvalitet. Meget trist for en kommune der ellers gerne vil kendes for stedet, hvor netop
familierne trives!  

Venlig hilsen
Naja
Andelsbolighaver  
Ordrup Jagtvej 58



Til Gentofte Kommunalbestyrelse      Afs. Cand. scient.pol.   
 Bernstorffsvej 161          Eva Schultz        
 2920 Charlottenlund        Ordrup Jagtvej 58 D st. th. 

   2920 Charlottenlund  

7. april 2023

Indsigelse mod Lokalplan 434 For Hyldegårdsvej 53 og Tillæg 5 til Kommuneplan 2021 

Jeg har studeret oplysningerne om den reviderede byggeplan for Hyldegårdsvej 53 og konstateret, at 
Byplanudvalget har vedtaget, at reducere byggefelt 3 ved at rykke længere væk fra skel mod nord og, sådan 
som jeg forstår det, skære rækkehuset tættest på os på Ordrup Jagtvej 58 D væk.  

Jeg har efterfølgende sendt en forespørgsel til Plan-Byg for at høre, hvordan det rækkehus i byggefelt 3, 
som herefter kommer til at være tættest på os kommer til at se ud. Planchef Michael Holst svarede, at der 
ikke kunne gives et konkret svar, da den præcise afslutning mod nord af boligerne ikke er fastlagt i 
bestemmelserne. Det er derfor den reviderede byggeplan er sendt i høring.   

På den baggrund vil jeg fastholde min indsigelse mod et byggeri i felt 3, der er højere end stueplan og 
førstesal, da resten af rækkehusene i felt 3 stadig ser ud til at være placeret ude foran vores eneste vindue 
på Ordrup Jagtvej 58 D th. med en højde på op til 12 meter og altså dobbelt så højt som den nuværende 
bygning på Hyldegårdsvej 53.   

Med venlig hilsen 

Eva Schultz 
Ordrup Jagtvej 58 D st. th. 
2920 Charlottenlund 



7. april 2023

Indsigelse mod Forslag �l Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 og Tillæg 5 �l Kommuneplan 2021 

Kære Michael Fenger, 

Jeg vil starte med at sige, at jeg er meget taknemmelig for, at man har lytet �l beboerne på Ordrup Jagtvej 
58 og hørt vores bekymringer om, de betydelige skyggegener, der ville komme fra felt 3 i den �dligere 
byggeplan. Vi er glade for udmeldingen om, at man har valgt at �erne den bygning, der skulle ligge tætest 
på opgang D i vores ejendom. Ifølge den �lsendte skrivelse fra Kommunen vil det betyde, at der bliver 8 
meter fra den nærmeste bygning �l vores skel – da Byplanudvalget har valgt at �erne den bygning der skulle 
have ligget tætest på. Nu ser det ud �l, at den nye bygning tætest på kommer �l at have en spids op og 
ikke et 3 meter bredt ’tårn’, lige ude foran vores eneste vindue mod syd, som den �ernede bygning skulle 
have ha�. Dete vil gøre skyggegenerne mindre.  

Min mor har skrevet �l Plan-Byg for at få bekræ�et at dete ville være �lfældet. Desværre har vi fået at vide 
af Micheal Holst, at det ikke er muligt at bekræ�e dete, da den præcise afslutning mod nord af boligerne 
ikke er fastlagt i bestemmelserne. 

Bilag 1 er vedhæ�et for at give en illustra�on af den betydelige forskel en spids vil have i stedet for et tårn. 

Dete s�ller os som beboere i den situa�on, at vi reelt ikke ved, hvordan byggeriet vil komme �l at se ud, da 
det ikke har været muligt at få yderligere informa�oner, nye byggetegninger eller modeller. 

På den baggrund er jeg derfor nødsaget �l at fastholde min indsigelse mod placering, højde og ua�larede 
skyggevirkninger på byggeriet i felt 3.  

Bestyrelsen I Andelsforeningen Ordrup Bo Ordrup Jagtvej 58A-D, som jeg er en del af, har derfor på 
baggrund af flere henvendelser fra bekymrede beboere, bedt mig komme med en indsigelse mod byggeriet 
på vegne af hele Andelsboligforeningen.  

Venlig hilsen 

Alexander Hartwell Schultz, 
Borger i Gento�e Kommune og bestyrelsesmedlem i Andelsboligforeningen Ordrup Bo, 
Ordrup Jagtvej 58A-D, 2920 Charlotenlund  



Fra: PLANBYG
Til:
Emne: Vs: Vedr. Bemærkninger til 14 dages høringsfrist Hyldegårdsvej 53 byggeprojekt (GK Id nr.: 632524)
Dato: 3. april 2023 11:22:10

Til: Plan og Byg (PlanogByg@gentofte.dk)
Fra: Naja Holm Eskildsen (najaholm65@hotmail.com)
Titel: Vedr. Bemærkninger til 14 dages høringsfrist Hyldegårdsvej 53 byggeprojekt
Sendt: 02-04-2023 16:48

Kære xxx 

Vi i andelsboligforeningen Ordrup Bo, Ordrup Jagtvej 58  er stadig meget ked af, at I vil
bygge rækkehuse i 3 etager - vores boliger får som tidligere nævnt kun  lys fra den side I
vil bygge de kommende  boliger på og hvad værre er - de 1 værelses lejligheder som vi har
i andelsboligforeningen har kun vinduer mod den side I bygger på -  de har ikke som os der
bor i 2 eller flere værelses lejligheder vinduer mod nordsiden. Desuden har vi jo
indbyggede altaner dvs vi får ikke så meget lys ind i vores lejligheder som andre boliger.

Jeg kan heller ikke se på jeres nye tegninger at I har flyttet udkørsel til underjordisk
parkerings anlæg? Det ville være en klar fordel trafik sikkerhedsmæssigt  med tanke på de
cyklende skolebørn, den hyppige buskørsel og ikke mindst for kunderne til grønthandleren
om I anlagde indkørslen på Broholms Alle vej i stedet. Håber I vil tage ad notam denne
bemærkning.

Ser frem til svar. 

Venlig hilsen

xxx
Andelsbolighaver Ordrup 
Jagtvej 58C,  1. Tv. 2920. 
Charlottenlund 

mailto:plan-byg@gentofte.dk


Bilag til indsigelse fra Odrup Jagtvej 58C, 1. Tv.



Bilag til indsigelse fra 
Andelsboligforeningen Ordrup Bo
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Oprettet af: David Kreutzer (DCSK) Sagsnr: EMN-2022-09456 
  
Afdeling: Plan og Byg  
Dato: 10. maj 2023 Side 1 af 2 

Høringsnotat 
Dato: 24.2.2023 

Sagsnr.: EMN-2022-09456 

 

 

Høringsnotat. Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 med tilhørende tillæg 5 til Kommuneplan 2021 

Resume af indkomne henvendelser i høringsperioden med bemærkninger og sammenfatning. Ved 

indsigelsesfristens udløb den 23. februar 2023 havde Plan og Byg modtaget 12 høringssvar, hvoraf 11 af 

dem var indsigelser mod lokalplanforslaget og én var en indsigelse mod kommuneplantillægget. 

 
Bemærkningerne omhandler følgende emner: 

 

• Højden af ny bebyggelse og de medførte skygge- og udbliksgener 

• Trafik- og parkeringsforhold i området 

• Bebyggelsesprocenten 

• Tab af ejendomsværdi 

• Risici for sætningsskader på naboejendomme 

 

 
Højden af ny bebyggelse og de medførte skygge- og udbliksgener 

Det anføres, at den maksimalt tilladte højde på 12 m er for højt, og at et hus på 3 etager med 11,5 m’s afstand 
til nærmeste nabo, der er en etageejendommen Ordrup Jagtvej 58 A-D, er for lille. Beboerne i den nævnte 

ejendom samt en villa på Hyldegårdsvej mod vest anfører, at de er bekymret for potentielle udbliksgener til 

deres boliger samt potentielle skyggegener. 

 

Bemærkninger:  

På baggrund af det indledende borgermøde blev boligernes endegavl rykket fra 2 m til 4 m til naboskel. Det 

er vurderet, at der derved vil komme mindre væsentlige skyggegener og en mindre væsentlig forringelse af 
udsyn for naboejendommene. Det vurderes, at de boliger i 3 etager med en maksimalt tilladt højde på 12 m, 

som lokalplanen muliggør, tager hensyn til de nærmeste naboejendomme. 

 

Ændringsforslag: 

Ingen 

 
Trafik- og parkeringsforhold i området 

Det anføres, at der er dårlige trafikale forhold for bløde trafikanter i området, særligt på Hyldegårdsvej, og 

det frygtes, at forholdene vil blive forværret med alle de potentielle nye tilflyttere. Det anføres også, der er 

dårlige parkeringsforhold, og at de parkerede biler på begge sider af Hyldegårdsvej hæmmer overblikket for 
cyklisterne og særligt de mange børn, der benytter vejen til og fra skole. 

 

Bemærkninger:  
Lokalplanen behandler ikke trafikale forhold i området, herunder heller ikke forhold vedrørende 

parkeringspladser på Hyldegårdsvej. Det vurderes generelt at 13 boliger genererer mindre biltrafik end en 

bilforhandler med tilhørende værksted. Ligeledes har lokalplanen til hensigt at ændre områdets nuværende to 

overkørsler til kun én overkørsel. Endvidere er der i lokalplanen bestemmelser om, at der skal etableres 
mindst 2 parkeringspladser pr bolig på egen grund. 

 

Ændringsforslag: 

Ingen 



Oprettet af: David Kreutzer (DCSK) Sagsnr: EMN-2022-09456 
  
Afdeling: Plan og Byg  
Dato: 10. maj 2023 Side 2 af 2 

 
Bebyggelsesprocenten 

Det anføres af et par enkelte naboer, at der bygges for tæt, og at der med de i lokalplanen planlagte 13 

boliger opføres for mange boliger på en grund, der i princippet ikke er større end en stor villagrund.  

 

Bemærkninger:  

Bebyggelsesprocenten er 80 % i Kommuneplan 2021. Lokalplanen sætter ligeledes den kommende 

bebyggelsesprocent for boligområdet til 80. Da beliggenheden af ejendommen er mellem etageboliger på 3-

4-5 etager på 3 ud af 4 sider, er det vurderet, at den bebyggelsesmæssige tæthed vil være passende for 
området. Endvidere stiller lokalplanen krav om, at der skal anlægges udendørs opholdsarealer svarende til 

mindst 50 % af etagearealet og at de skal begrønnes med græs, træer og buske.   

 

Ændringsforslag: 

Ingen 

 
Tab af ejendomsværdi 

Det anføres, at ejerlejlighederne i stuen og 1. sal på Ordrup Jagtvej 58 C og D vil lide et værditab ved et 

potentielt fremtidigt salg grundet store udbliksgener og skyggegener.  
 

Bemærkninger:  

Det er vurderingen, at lejlighederne vil blive påvirket, men at udbliksgener og skyggegener ikke vil være 

væsentlige ved realisering af det projekt, som lokalplanen vil muliggøre. Det er i den sammenhæng taget 

med i vurderingen, at der i dag er opført byggeri i skellet mellem de to ejendomme. 

 

Ændringsforslag: 

Ingen. 

 
Risici for sætningsskader på naboejendomme 

Det anføres, at der i forbindelse med udgravning og pilotering og spunsning til det nye byggeri vil være 
risiko for, at der kommer sætningsskader på naboejendommene. Der stilles spørgsmål til, hvem der eventuelt 

skal betale for disse potentielle skader. 

 

Bemærkninger:  

Efter byggeloven skal en bygherre sikre, at der ikke sker skader på naboejendomme. Under anlægsarbejderne 
vil der ofte blive opsat måleudstyr, som kan dokumentere, hvor store rystelser, der pågår. Det er endvidere 

almindelig kutyme, at en bygherre foretager en registrering af bygninger, der er i farezonen for beskadigelse. 

Alt sammen for at hindre skader – og hvis der opstår skader at kunne placere ansvar. Det er et privatretligt 
spørgsmål mellem bygherre og naboer. 

 

Ændringsforslag: 

Ingen. 

Sammenfatning 

Høringen har ikke givet anledning til ændringsforslag i lokalplan og kommuneplantillæg.  
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Høringssvar: 1028

Vedrørende lokalplan 434

Dato: 1-1-2023
Høringskategori: 
Kommentar

Adresse: Ordrup-Jagtvej 58d 2 mf.

Høringssvar

Jeg mener ikke at det er særligt gennemtænkt.  
Byggeriet kommer til at skærme for at der kan komme lys ind i mit køkken og badeværelset,  
min altan bliver også skærmet for lys.  
Det kan godt gøres bedre.  
Det kan ikke være rimeligt at beboerne på Ordrup-Jagtvej 58 skal "leve" i mørke fordi der er nogle bygherre der skal
"tjene" penge.  
Ordrup - Jagtvej 58 har jo ligget her længe, så det må kunne gøres bedre.  
Hilsen Anna-Grete Sørensen.  
Jeg vil gerne deltage til mødet d. 31.01.2023.  
Hilsen Anna- Grete Sørensen.



Høringssvar: 1029

Kommentarer til høring

Dato: 22-1-2023
Høringskategori: 
Kommentar

Adresse: Hyldegårdsvej 54A

Høringssvar

 
Allerførst, så er vi meget glade for planerne om at VW skal erstattes af rækkehuse. Dette også selvom huse omkring bliver
påvirket og vil ligge mere i skygge end nu. Det er vores forhåbning det vil give mere ro på vejen og hjælpe på de
nuværende store plads og parkeringsudfordringer.  
 
Når det er sagt har vi følgende bemærkninger:  
- Der står i tilsendte at ved udgravning af parkeringskælder vil undergrunden kunne blive påvirket. Hvordan sikrer bygherre
at de huse i området tæt på byggeriet ikke tager skade?  
- Bliver de parkeringspladser der er på vejen foran 53 bibeholdt, således at folk der handler i grønthandler stadig har et
lovligt sted at holde? Og således ikke er til gene for beboerne.  
- Der står desuden i at der er væsentlige støjgener på Hyldegårdsvej, dette kunne afhjælpes ved en begrænsning på
40km i timen og vejbump, således at folk ikke kører så hurtigt, hvilket er både farligt og uhensigtsmæssigt på en vej med
mange cyklister og gående.  



Høringssvar: 1030

Lokalplankommentar

Dato: 27-1-2023
Høringskategori: 
Kommentar

Adresse: Hyldegårdsvej 51

Høringssvar

Lokalplankommentar 

Dejligt med en afklaring af hvad der skal ske med grunden. Skitserne ser umiddelbart pæne ud. 

Herunder nogle bekymringer: 

-Skyggesimuleringer virker fortegnede i miljørapporten. Et opslag i almanakken viser for eksempel at en byggehøjde på
12m vil kaste en skygge på 39m den 21 september kl 0900. Simuleringen viser cirka det halve. 
Dette betyder at de omkringliggende bygninger og haver vil opleve store skyggegener.
Kan skyggesimuleringerne bekræftes korrekte?  

-Indkigsgener fra byggeri på 2-3 etager vil være betydelige for de omkringliggende enfamilieshuse. Hvilke hensyn er der
taget til dette?  

-Parkeringsforhold i området nævnes i miljørapporten som pressede. Hvorfor starter man ikke med at håndhæve de
eksisterende parkeringsregler? Byggeriet vil intet ændre hvis ikke disse regler fortsat ikke håndhæves.

Mvh  
Hyldegårdsvej 51



Høringssvar: 1041

Forslag til ændring af lokalplan 434 §6 stk. 4

Dato: 6-2-2023
Høringskategori: 
Kommentar

Adresse: Hyldegårdsvej 51

Høringssvar

Til Kommunalbestyrelsen.
Det indstilles hermed at teksten i den under høring værende lokalplan 434 ændres på følgende måde:

Forslag 
§6 stk. 4 ændres fra: 
Byggehøjden må ikke overstige 12 m  
Til  
Byggehøjden må ikke overstige 11 m. 

Begrundelse:  
Under første borgermøde fremgik det af materialet, at det byggeprojekt, som er baggrund for lokalplansforslaget, havde en
største byggehøjde på 10 meter. Ved det sidst afholdte borgermøde, erklærede kommunes repræsentant, at den faktiske
byggehøjde nu var maksimalt 10,5 meter, og at alle de fremlagte simuleringer af skyggevirkninger etc. var beregnet ud fra
en faktisk byggehøjde på 10,5 meter.  
En ændring af forslagets §6 stk. 4 fra en maksimal byggehøjde på 12 meter til en maksimal byggehøjde på 11 meter vil
altså ikke kræve nogen form for ændringer i det nuværende projekt, men vil kun forhindre, at projektet efter lokalplanens
vedtagelse ændres, så den faktiske byggehøjde bliver 12 meter, eller at noget sådant sker ved senere ombygninger.  
I betragtning af, at al fremlagt dokumentation af konsekvenserne af byggeriet er beregnet ud fra en maksimal byggehøjde
på 10,5 meter, vil en opretholdelse af den maksimale byggehøjde på de 12 meter muliggøre et byggeri, hvis konsekvenser
overhovedet ikke er dokumenteret af kommune eller bygherre i høringsfasen.  

Med venlig hilsen  
Fhv. museumschef, dr.phil., mag.art., HD 
Medejer af Hyldegårdsvej 51 

pt@pthestrup.dk 

 



Til Kommunalbestyrelsen.  

Det indstilles hermed at teksten i den under høring værende lokalplan 434 ændres på følgende måde: 

Forslag 

§6 stk. 4 ændres fra:

Byggehøjden må ikke overstige 12 m 

Til 

Byggehøjden må ikke overstige 11 m. 

Begrundelse: 

Under første borgermøde fremgik det af materialet, at det byggeprojekt, som er baggrund for 
lokalplansforslaget, havde en største byggehøjde på 10 meter. Ved det sidst afholdte borgermøde, 
erklærede kommunes repræsentant, at den faktiske byggehøjde nu var maksimalt 10,5 meter, og at alle de 
fremlagte simuleringer af skyggevirkninger etc. var beregnet ud fra en faktisk byggehøjde på 10,5 meter. 

En ændring af forslagets §6 stk. 4 fra en maksimal byggehøjde på 12 meter til en maksimal byggehøjde på 
11 meter vil altså ikke kræve nogen form for ændringer i det nuværende projekt, men vil kun forhindre, at 
projektet efter lokalplanens vedtagelse ændres, så den faktiske byggehøjde bliver 12 meter, eller at noget 
sådant sker ved senere ombygninger. 

I betragtning af, at al fremlagt dokumentation af konsekvenserne af byggeriet er beregnet ud fra en 
maksimal byggehøjde på 10,5 meter, vil en opretholdelse af den maksimale byggehøjde på de 12 meter 
muliggøre et byggeri, hvis konsekvenser overhovedet ikke er dokumenteret af kommune eller bygherre i 
høringsfasen. 

Med venlig hilsen 

Fhv. museumschef, dr.phil., mag.art., HD 

Medejer af Hyldegårdsvej 51 
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David Christian Sebastian Kreutzer (DCSK)

Fra: PLANBYG <plan-byg@gentofte.dk>
Sendt: 3. februar 2023 12:03
Til: Anne Sofie Faarkrog (annf); David Christian Sebastian Kreutzer (DCSK); Helle 

Petersen (hep); Jonas Bromand Fuchs (JBF); Jonna L. Vestergaard (jve); Jorge Soto 
Gonzalez (jsg); Mette Melcher (metm); Michael Holst (miho)

Emne: Vs: Lokalplansforslag 434 kommentar (GK Id nr.: 621857)
Vedhæftede filer: Skygge.pdf; Skyggediagram.pdf; Spisestueudsigt.pdf; Køkkenudsigt.pdf

Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Fuldført

Til: 
Fra: 

Plan og Byg (PlanogByg@gentofte.dk) 

Titel: Lokalplansforslag 434 kommentar 
Sendt: 31-01-2023 21:04 

Hej Plan-byg og Gentofte Kommunalbestyrelse, 

Skyggesimuleringer blev gennemgået på borgermøde den 31. januar. 

Vedlagt er simuleringer af "tab af udsigt" og lys fra henholdsvis køkken og spisestue på hyldegårdsvej 51. 
Udgangspunktet er taget i datoen 21. september som også bruges i miljørapporten. Det kunne ligesågodt 
være forårsjævndøgn. 
Herved illustreres hvor meget himmel og lys der forsvinder ved højt byggeri. Nabobygningens højde kan 
bruges som reference. Det foreslåede byggeri rykkes  endda nærmere vejskellet end 
reference/nabobygningen, dvs. tættere på hyldegårdsvej 51. 
På datoen 21. september kastes en skygge kl 0900, ved byggehøjde på 12m, på 39m. 
Da det er denne højde lokalplanen tillader, er det denne skygge vi må tage udganspunkt i og ikke en 
arkitektskitse. 
I øvrigt fremgår det ikke af skyggesimuleringer hvilken byggehøjde eller kote der bruges, samt længder på 
skygger. Er skyggesimuleringer i miljørapporten retvisende for byggeriet? Skygger virker endog meget 
korte. Er det muligt at få lavet skyggesimuleringer på maksimale tilladte byggehøjde? 

Problematikken er således: 
Tab af himmel/lys 
Skyggegener 
Indkigsgener ved lejlighedsbyggeri 2,5m fra vejskel 

En løsning kan være at sænke tilladte byggehøjde eller rykke længere væk fra vejskel. 

Mvh 
 
Hyldegårdsvej 51 











1

David Christian Sebastian Kreutzer (DCSK)

Fra: PLANBYG <plan-byg@gentofte.dk>
Sendt: 7. februar 2023 11:33
Til: Anne Sofie Faarkrog (annf); David Christian Sebastian Kreutzer (DCSK); Helle 

Petersen (hep); Jonas Bromand Fuchs (JBF); Jonna L. Vestergaard (jve); Jorge Soto 
Gonzalez (jsg); Mette Melcher (metm); Michael Holst (miho)

Emne: Vs: Indsigelse vedr. lokalplan 434, nybyggeriet på Hyldegårdsvej 53 (GK Id nr.: 
622356)

Vedhæftede filer: Indsigelser vedr. Lokalplan 434 - Hyldegårdsvej 53.pdf

Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Fuldført

 

Til: Plan og Byg (PlanogByg@gentofte.dk) 
Fra: Ordrup Bo (ordrupbo@gmail.com) 
Titel: Fwd: Indsigelse vedr. lokalplan 434, nybyggeriet på Hyldegårdsvej 53
Sendt: 06-02-2023 17:44 
 
 
  
Til Plan-Byg 
  
Vedhæftet er indsigelse vedr. lokalplan 434, nybyggeriet på Hyldegårdsvej 53 
  
Med venlig hilsen 
  
Bestyrelsen for Ordrup Bo 
  
Helle Louise Larsen (Formand) 
Ordrup Jagtvej58 A st. th 
2920 Charlottenlund 
Tlf 28200572 
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David Christian Sebastian Kreutzer (DCSK)

Fra: PLANBYG <plan-byg@gentofte.dk>
Sendt: 20. februar 2023 10:44
Til: Anne Sofie Faarkrog (annf); David Christian Sebastian Kreutzer (DCSK); Helle 

Petersen (hep); Jonas Bromand Fuchs (JBF); Jonna L. Vestergaard (jve); Jorge Soto 
Gonzalez (jsg); Mette Melcher (metm); Michael Holst (miho)

Emne: Vs: Indsigelse over ændringsforslaget til lokalplanen 434 (GK Id nr.: 624340)

Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Fuldført

 

Til: Plan og Byg (PlanogByg@gentofte.dk) 
Fra: Annagrete Sørensen (annagrete_soerensen@hotmail.com)
Titel: Indsigelse over ændringsforslaget til lokalplanen 434 
Sendt: 17-02-2023 16:22 
 
Jeg mener ikke at det er særligt gennemtænkt. 
Byggeriet kommer til at skærme for at der kan komme lys ind i mit køkken og badeværelset, 
Min altan bliver også skærmet for lys. 
Det kan godt gøres bedre. 
Det kan ikke være rimeligt at beboerne på Ordrup-Jagtvej 58 skal "leve" i mørke fordi der er nogle bygherre der skal "tjene" 
penge. 
Ordrup - Jagtvej 58 har jo ligget her længe, så det må kunne gøres bedre. 
Vores andelsboliger bliver sværer at sælge grundet at egendommen overfor skærmer for lyset, og derved faller de i værdi. 
Da vi kommer til at få skyggegener og lider tab i ejendomsværdi, gør jeg herved indsigelse over ændringsforslaget til lokalplanen 
434. 
 
Hilsen Anna-Grete Sørensen. 
Ordrup Jagtvej 58D 2. mf. 







Til borgmester Michael Fenger  Afs. cand.  soc. I økonomi 
     Gentofte Rådhus    Alexander Hartwell Schultz 
     Bernstorffsvej 161   Ordrup Jagtvej 58 D 1. th. 
     2920 Charlottenlund   2920 Charlottenlund 

27. januar 2023

Indsigelse mod Forslag til Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 og Tillæg 5 til 
Kommuneplan 2021 

Kære Michael Fenger, 

Jeg har boet hele mit liv i Gentofte Kommune og så længe jeg har kunne stemme, har jeg stemt 
Konservativt. For mig har Det Konservative Folkeparti altid været et synonym for retfærdighed. Det er 
derfor jeg sender dette brev til dig.  

Jeg er rystet over forløbet omkring forslag til Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53. Jeg har fuldt forståelse for 
at Gentofte mangler flere boliger og at der kun er få steder, hvor disse kan bygges. Jeg mener dog, det bør 
gøres på sådan en måde, at det ikke går ud over de beboere, der allerede bor her.  

Ved sidste borgermøde blev der bl.a. vist en illustration ud for opgang Ordrup Jagtvej 58C, der viste, 
hvordan den nye bebyggelse på Hyldegårdsvej 53 vil se ud fra vores ejendom, der ligger parallelt lige bag 
ved på Ordrup Jagtvej 58. Denne simulering var vist en modificeret sandhed, da der ikke skal bygges ud for 
opgang C, men derimod direkte ud for opgang D.  

Flere beboere fra ejendommen fik at vide af arkitekten, at hun godt vidste, at det var det svageste punkt i 
planen og der, hvor det vil få de hårdeste konsekvenser for beboerne i opgang D. Jeg finder det forargeligt, 
at det på den måde bliver forsøgt at skjule de værste konsekvenser af det nye byggeri. Flere beboere vil 
miste en betydelig mængde lysindfald og ligge i skygge i løbet af dagen. Jeg vil selv blive påvirket i min 
lejlighed på første sal, men allerværst vil det være for min mor, der bor i etagen nedenunder og allerede i 
sin tid fik begrænset udsyn og lysindfald, da autoværkstedet - trods indsigelser - i sin tid blev opført men 
med et løfte om, at der ikke ville blive bygget højere i fremtiden.  

Jeg inviterer herved dig, Micheal Fenger og de bisiddere du eventuelt måtte ønske at have med, til at 
komme på besøg ude hos mig Ordrup Jagtvej 58D 1. th. og evt. hos min mor Ordrup Jagtvej 58D st. th. 
Såfremt du ønsker at se sagen med dine egne øjne, bedes du kontakte mig enten per mail på 
Alexander_H_Schultz@hotmail.com eller på 41481937, så vi kan lave en aftale om et besøg.  

Endelig vil jeg henlede din opmærksomhed på, at der står følgende i Miljørapport for Lokalplan på side 7: 
 ”På baggrund af indsigelserne er der blevet arbejdet med at finde en løsning på at placere byggefeltet 

Borgmesterbrevet er besvaret.

mailto:Alexander_H_Schultz@hotmail.com


længere væk fra naboskellet mod nord, men samtidigt heller ikke for tæt mod vejskel mod syd for således at 
undgå at miste det potentielle grønne vejbillede. Det er vurderet at denne løsning kun giver moderate lys- 
og skyggegener for naboerne mod nord.”.  Jeg vil lade dig vurdere om dette ser begrænset ud. 

I sin tid blev autoværkstedet bygget således, at den del af bygningen, som var tættest på skel blev lavet i en 
lav bue væk fra skel til vores ejendom for at reducere tab af lysindfald og udsyn. Det højeste sted tættest på 
vores bygning kom derved til at befinde sig 5,5 meter fra grundskellet. Dette medførte dog stadig et 
betydelig tab af udsyn. Nu foreslår arkitekterne, at der laves et 4 meter fladt område mellem Ordrup 
Jagtvej 58 D og den nye bygning. Jeg er dybt rystet over dette forslag! Man vil lave noget, der er en 
fordobling af højden på den nye bygning i forhold til autoværkstedet og samtidig opføre bygningen 
halvanden meter tættere på vores ejendom!  

Der står yderligere på side 7 ” Som en forundersøgelse er der foretaget beregninger af lys- og 
skyggepåvirkningen ved hjælp at et visualiseringssoftware. Disse visualiseringer er blevet præsenteret for 
naboerne på et borgermøde i høringsperioden.” Jeg finder det forkasteligt, at vi ikke har mulighed for at 
se de visualiseringer, der gælder Ordrup Jagtvej 58 D. 

Endelig står der i miljørapporten på side 13: ”Med en bygningshøjde på maksimalt 12 meter og med en 
retvinklet placering af boliglængerne samt afstand på 4 meter til naboskel mod nord, så vil lys- og 
skyggegener blive begrænsede. 

Det er meget begrænset, hvilke informationer der foreligger på de plantegninger, vi som borgere har 
adgang til, så jeg har selv været nødt til at foretage opmålinger og kombinere dem med de tegninger, vi har 
fået adgang til. På den basis har jeg udarbejdet en visning af den påvirkning, det nye byggeri vil have på 
udsyn og lysindfald på min og i min mors lejlighed (vedhæftet dette brev). Beregningerne i min visning 
blotlægger kraftige og urimelige skyggegener på Ordrup Jagtvej 58 D til højre. 

Jeg har en række yderligere bekymringer ved opførelsen at dette byggeri, som jeg vil tage med til 
borgermødet: 

1) Opførelse af parkeringskælder hvor der er risiko for brand i nye hybrid/el-biler, hvor det ikke er
muligt at slukke branden uden at bilen kan trækkes op derfra

2) Risiko for sætnings- eller andre skader på bygningen, Ordrup Jagtvej 58, i forbindelse med
udgravning og pilotering til det nye byggeri.  Vores ejendom er bygget i 1944. Hvem skal betale for
evt. udbedring af skader på vores bygning opstået som følge af nedrivning, pilotering etc.?

3) Larm og udstødning fra f.eks. gravkøer og lastbiler, der vil køre lige udenfor vores bygning uden
afskærmning, da muren, som adskiller grundene er bygget sammen med autoværkstedet og skal
rives ned. Kan vi være sikre på, at der ikke er asbest i den bygning, som skal rives ned med risiko for
asbeststøv?

4) Bekymring over at der vil blive konstruktionsarbejde fra 8 til 18 hver dag mandag til og med lørdag
hver uge. Vi har beboere der arbejder om natten eller arbejder hjemmefra

5) Hvad med jordforurening på byggegrunden? Et eventuelt fund af forurening på byggegrunden vil
sandsynligvis ikke have påvirkning for Ordrup Jagtvej 58, men jeg er stærkt bekymret for potentielt
kommende naboer. Jeg har flere gange hørt, at jorden i området er forurenet og at man ikke må
spise noget, der har groet der. Det gælder sågar i vores egen have. Dette var FØR der blev bygget
det nuværende autoværksted. Jeg finder det stærkt kritisabelt, når der under lokalbestemmelse §8
Ubebyggede arealer, i kommentar til 8.3 foreslås at plante: ”Træer skal være af mindre,
hjemmehørende arter med lette kroner, der ikke kaster massive skygger fx paradisæble, æble,
vildpære, røn, hyld, asp og bærmispel.”



6) Der skrives i ”Bilforhandleren og værkstedet, der i dag ligger på Hyldegårdsvej 53, er støjende for de
omkringliggende boliger og øger presset på parkeringsudfordringerne. Opføres boligerne ikke, så
opretholdes status quo.” Som nabo til automekanikerværkstedet kan jeg med sikkerhed sige, at jeg
kun hører lyde herfra om sommeren, og det er mest medarbejdernes samtaler når deres vinduer og
vores står åbne. Jeg tror ikke, støjniveauet fra de nye bygninger vil blive mindre.

På baggrund af ovenstående gør jeg indsigelse mod højde og placering af den bebyggelse, der ønskes 
opført tættest på Ordrup Jagtvej 58 D samt etablering af hele parkeringskælderen. 

Jeg håber at høre fra dig. 

Venlig hilsen 

Alexander Hartwell Schultz 

Borger i Gentofte Kommune og bestyrelsesmedlem i Andelsboligforeningen Ordrup Bo, Ordrup Jagtvej 58A-
D, 2920 Charlottenlund  

Bilag 1-3 





















Fra: PLANBYG
Til:

Emne:

Vs: Vedr. Min indsigelse mod Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 og Tillæg 5 (GK Id nr.: 624849)

Dato: 22. februar 2023 10:16:06

Til: Plan og Byg (PlanogByg@gentofte.dk)
Cc: 
Fra: 
Titel: Vedr. Min indsigelse mod Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 og Tillæg 5 
Sendt: 21-02-2023 12:19

Kære medarbejder

Til orientering: 

Da jeg talte med planchef Michael Holst efter borgerhøringen på Gentofte Rådhus den 31.
januar 2023, fik jeg at vide, at afstanden fra vores ejendom, Ordrup Jagtvej 58 A-D til skel
mod syd op til Hyldegårdsvej 53 på basis af kort var vurderet til 12 meter. Den afstand har
vi nu fået målt op. Den er faktuelt på 11,3 meter, hvilket bestyrker min indsigelse mod den
del af byggeplanen, som omhandler den stribe rækkehuse, der er planlagt nærmest
Ordrup Jagtvej og lige ud foran Ordrup Jagtvej 58 D, på grund af højde, placering og
skyggeforhold. Min indsigelse er sendt rekommanderet direkte til Gentofte
Kommunalbestyrelse.

Med venlig hilsen

Ordrup Jagtvej 58 D st. th. 
2920 Charlottenlund
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mailto:miho@gentofte.dk


 
 
 

Formand: Flemming Lund, Emiliekildevej 13 D, 2930 Klampenborg.  
Telefon 25 29 73 30  
Mail info@skgf.dk 
Hjemmeside www.skgf.dk 

22. februar 2023 

Høringssvar til udkast til lokalplan 434 
Hyldegårdsvej 53 
 
 
Generelt 
 
Vi bemærker med tilfredshed, at udkastet til lokalplanen ændrer ved den nuværende uheldige 
sammenblanding mellem erhverv og beboelse i området. Alt andet lige må en implementering af 
lokalplanen højne helhedsindtrykket i og af området. 
 
Byggehøjde 
 
Lokalplansforslaget lægger op til en maksimal byggehøjde på 12 meter. Som følge af potentielle 
genevirkninger for naboer i form af skygge og synsindtryk er byggehøjden i fokus i forbindelse med 
mange byggesager. Netop disse genevirkninger er påpeget af naboer i forbindelse med denne 
lokalplan. 
 
Erfaringer fra byggeriet ved Klampenborg station, hvor der som en konsekvens af en misforståelse 
måtte dispenseres fra lokalplanens bestemmelser om tilladt byggehøjde, understreger 
betydningen af, at der inden byggestart er fuld klarhed over, hvordan byggehøjden beregnes.  
 
I den konkrete situation, hvor der er tale om bebyggelse på skrånende terræn, er det særlig vigtigt, 
at byggehøjden er fuldt afklaret inden byggestart. Vi vil anbefale, at dette efterfølgende kan 
dokumenteres. Vi vil endvidere appellere til, at byggemyndigheden ved tilsyn under byggeriet 
medvirker til at sikre, at byggehøjden overholdes i alle enkeltheder. 
 
Trafikforhold 
 
Området omkring Hyldegårdsvej 53 er i dag karakteriseret af et relativt højt og for de 
omkringboende periodevis støjende og generende trafikomfang. Området er endvidere 
karakteriseret af vanskelige parkeringsforhold på hele strækningen mellem de to rundkørsler.  
 
Ved lokalplanens implementering bortfalder den del af parkeringen og trafikken, der i dag er 
forbundet med bilforhandleren. Til gengæld kommer ny trafik og afledt parkering fra 13 nye 
husstande. Den samlede effekt på trafikforholdene i området ‐ positiv eller negativ ‐ er vanskelig 
at vurdere, men det synes ikke som om, at lokalplanen umiddelbart vil give anledning til en 
væsentlig forbedring af genevirkningerne for naboerne på dette punkt. 
 
 



 
 
 

Formand: Flemming Lund, Emiliekildevej 13 D, 2930 Klampenborg.  
Telefon 25 29 73 30  
Mail info@skgf.dk 
Hjemmeside www.skgf.dk 

For ca. ét år siden blev der indført stopforbud på dele af Hyldegårdsvej på den modsatte side af 
nummer 53. Konsekvensen var, at flere parkeringspladser blev nedlagt. Begrundelsen var efter det 
oplyste politiets vurdering af oversigtsforholdene. Såfremt tilsvarende kriterier skal lægges til 
grund i forbindelse med den kommende udkørsel fra Hyldegårdsvej 53 direkte til Hyldegårdsvej, 
kan det frygtes, at dette vil bevirke en yderligere begrænsning i parkeringsmulighederne til ugunst 
for helheden.  
 
Genevirkningerne for naboerne kan muligvis reduceres ved en mere optimal form for afvikling af 
den samlede trafik, herunder parkering, på Hyldegårdsvej mellem de to rundkørsler. Vi vil derfor 
foreslå, at parkering og trafik i området ses som en helhed og gøres til genstand for en 
revurdering. En nedsættelse af hastigheden fra de nuværende 50 km/t samt brug af 
hastighedsreducerende foranstaltninger med særlig hensyntagen til de bløde trafikanter som 
cyklister og krydsende fodgængere foreslås at indgå i vurderingen. 
 
Til‐ og frakørsel i forbindelse med parkeringskælderen i den nye bebyggelse og placeringen heraf 
bør tillægges særlig vægt i den foreslåede revurdering. 

Med venlig hilsen 
 
Bestyrelsen for Skovshoved‐Klampenborg Grundejerforening 
Flemming Lund 
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Forord  
Denne rapport er en miljøvurdering af forslag til Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53.   
Miljørapporten er ledsagende til planforslaget og sendes i høring sammen med forslaget.  
Rapporten indeholder baggrunden for og en beskrivelse af planforslaget, forholdet til anden planlægning 
samt en beskrivelse og vurdering af relevante og sandsynlige miljøforhold, som potentielt vil kunne have 
væsentlige virkninger på miljøet ved en realisering af planforslaget.  

Baggrund  
Gentofte Kommune har modtaget en ansøgning fra en privat bygherre om omdannelse af ejendommen 
Hyldegårdsvej 53 fra erhvervsområde til boligområde. Ejendommen anvendes i dag til erhverv, men ligger 
midt i et boligområde. Forslag til Lokalplan 434 giver mulighed for nedrivning af den eksisterende 
bebyggelse og opførelse af 12-13 nye boliger med lodrette lejlighedsskel ovenpå en parkeringskælder.  

Boligbebyggelsen disponeres som 3 parallelle stænger med hver 3-5 boliger, som er orienteret nordsyd med 
gavle vinkelret på Hyldegårdsvej. De enkelte boliger ønskes opført med et etageareal på mellem 110-160 
m2. Planforslaget er omfattet af lov om miljøvurdering af planer og programmer og konkrete projekter.  

Lovgrundlag  
Der er i henhold til § 8, stk. 2, i Lov om miljøvurdering af planer og programmer og konkrete projekter (LBK 
nr. 1976 af 27. oktober 2021 med senere ændring Lov nr. 900 af 21. juni 2022 § 8), foretaget en vurdering 
af, om planen kan få væsentlig indvirkning på miljøet.   

Formålet med miljøvurderingen er at beskrive potentielle væsentlige miljøpåvirkninger ved en realisering af 
planens bestemmelser. Der er gennemført en screening, og på denne baggrund er det vurderet, at der skal 
udarbejdes en miljørapport.  

Følgende miljøfaktorer er behandlet i denne miljørapport: 
• Jordbundsforhold
• Trafikstøj

• Støj/vibrationer fra anlægsfasen

• Lys- og skyggegener

Bilag IV-arter  
Lokalplanen giver mulighed for nedrivning af det eksisterende byggeri og det er vurderet, at bygningen ikke 
har potentielle flagermusbo og der er ingen træer inden for lokalplanens område. En realisering af 
boligbyggeriet vurderes ikke at kunne beskadige eller ødelægge bilag IV-arters raste og ynglepladser (Bilag 
IV-arter er beskyttede arter efter EU's naturbeskyttelsesdirektiver).   

Planforhold 
Forslag til Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53  
Formålet med lokalplanen er at fastlægge anvendelsen for området til boliger. Det er desuden lokalplanens 
formål at sikre, at fremtidigt byggeri tilpasses det omkringliggende område ved at fastlægge bebyggelsens 
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omfang, disponering og udformning. Lokalplanen fastlægger, at der i området må opføres maksimalt 1.620 
m2 boligbebyggelse, svarende til en bebyggelsesprocent for området på 80 %.  

Ny bebyggelse må opføres i maksimalt 3 etager og bygningshøjden må ikke overstige 12 m. Lokalplanen 
fastlægger 3 byggefelter, inden for hvilke en ny bebyggelse skal opføres. Byggefelterne disponeres som 
3 parallelle felter placeret vinkelret på Hyldegårdsvej.  

Mod Broholm Allé skal ny bebyggelse opføres i forlængelse af gavlen på den eksisterende boligbebyggelse 
Broholms Allé 4A på den tilstødende naboejendom.  

Lokalplanen stiller krav om etablering af 2 parkeringspladser pr. bolig, som skal etableres i parkeringskælder 
under terræn. Omfanget af parkeringskælderen vil dække et areal, der strækker sig ud under alle tre 
boliglænger, jf. Kortbilag 2.  

Kortbilag 1 fra forslag til Lokalplan 434 for Hyldegårdvej 53. I det nordvestlige hjørne ses at byggefelt 1 tilstøder en 
naboejendom. I det tilfælde af, at man opfører byggeriet med tilhørende kælder op ad den ejendom er der risiko for, at 
der kan opstå skader på naboejendommen og der skal laves forundersøgelser, der bedst muligt sikrer, at det ikke sker. 



Oprettet af: David Kreutzer (DCSK) Sagsnr: EMN-2022-07262 
Afdeling: Plan og Byg  
Dato: 14. november 2022  Side 5 af 20 

Kortbilag 2 fra forslag til Lokalplan 434. Den sorte stiplede linje viser omfanget af parkeringskælderen. 

Ikke teknisk resume 
Jordbundsforhold   
Eksisterende forhold  
På ejendommen har der i mange år ligget en bilforhandler, og jordbundsforholdene er ikke undersøgt for så 
vidt angår evt. forurening.   

Byggefelterne ligger i et større sammenhængende blødbundsområde. 

Miljøvurdering af den potentielle påvirkning  
Grundejer har pligt til at rette henvendelse til miljømyndigheden i Gentofte Kommune, såfremt grundejer 
ligger inde med oplysninger om eller får kendskab til jord- eller grundvandsforurening.   

Med det formål at skabe grundlaget for valg af udførelsesmetode og et dimensioneringsgrundlag for 
fundering, indfatningsvægge for byggegruben og et midlertidigt grundvandssænkningsanlæg skal 
derforetages de nødvendige undersøgelser   

Det anbefales, at der udarbejdes forundersøgelser som test af nedvibrering af spunsprofil. 
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Trafikstøj  
Eksisterende forhold  
Kommunen henviser til Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser for veje. For boligfacader og udendørs 
opholdsarealer er støjgrænsen på 58 dB Lden.   
  
Trafikdata, der måler antal biler pr. døgn, viser at Hyldegårdsvej er mere belastet af trafik i forhold til de 
omkringliggende veje som Gyldenlundsvej, Teglgårdsvej og Skovshovedvej. Broholms Allé er derimod 3-4 
gange mindre belastet af trafik end Hyldegårdsvej. Broholms Allé er kategoriseret som en boligvej. 
Hyldegårdsvej er kategoriseret som en lokalvej i by.  
  
Der er foretaget en punktberegning af de mest belastede punkter på terrænet langs Hyldegårdsvej og langs 
Broholms Allé. Beregningen for mest belastede punkter viser et støjniveau fra vejtrafikken, der ligger 
mellem 62,0 - 64,0 dB Lden. Kravet om trafikstøjniveau skal være på maksimalt 58 dB Lden. Der skal  
foretages afværgeforanstaltninger i form af støjbeskyttelse der reducerer støjniveauet på de udendørs 
opholdsarealer.   
  
  
Miljøvurdering af den potentielle påvirkning  
Støjberegningerne viser at trafikstøjen belaster facaderne med op til 62 dB Lden. For facader med mere end 
58 dB Lden skal klimaskærmen dimensioneres, så kravet til indendørs trafikstøjniveau er overholdt. De 
udendørs opholdsarealer med de i projektet opsatte støjskærme overholder kravet om et maksimalt 
trafikstøjniveau på 58 dB Lden.  
  

Støj/vibrationer i anlægsfasen  
Eksisterende forhold  
Området er i dag et erhvervsområde, hvor der ligger en bilforhandler.  
 
Miljøvurdering af den potentielle påvirkning  
I forbindelse med anlægsarbejderne ved opførelsen af de nye boliger vil der forekomme generende støj. 
Støjen vil især forekomme under nedvibrering af spuns, nedbrydning af eksisterende materiale på pladsen 
og kørsel med tungt materiel på byggepladsen.  
Aktiviteterne må kun forekomme i dagtimerne.  
 
For at undgå, at naboer udsættes for betydelig støj om natten, skal en eventuel pumpe til 
grundvandssikringen forsynes med byggepladsstrøm fra det generelle elnet fremfor strøm fra en generator.  
 
Nedvibrering af spuns kan give anledning til betydelige vibrationer for de nærmeste bygninger omkring 
Hyldegårdsvej 53.  
Der skal vibrationsovervåges ved målinger ved nærmeste naboer samt foretages en fotoregistrering af 
bygningerne tættest på spunsarbejdet.  
Gener i form af støj og vibrationer er knyttet til anlægsfasen, og når anlægsarbejderne er tilendebragt, 
vurderes det, at der ikke vil være væsentlige miljømæssige gener.  
Evt. støjgener fra ventilationsanlægget i driftsperioden vil blive reguleret efter Miljøstyrelsens vejledende 
støjgrænser for boligområder for åben og lav bebyggelse.   
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Lys- og skyggegener  
Eksisterende forhold  
Området er i dag et erhvervsområde, hvor der ligger en bilforhandler med bebyggelse i 1-2 etager. 
Bebyggelsen ligger i skel mod nabo mod nord. I denne skelbræmme mod nord er der i dag en ca. 4 meter 
høj mur langs hele den side af grunden. Skyggegenerne er vurderet til at være moderate.  
 
Miljøvurdering af den potentielle påvirkning  
Ved at opføre boligbebyggelsen i 3 etager, vil der potentielt komme flere lys- og skyggegener end der er i 
dag. Byggefelterne er placeret retvinklet og ikke parallelt mod naboen mod nord, hvilket begrænser de 
potentielle gener.   
  
Som en forundersøgelse er der foretaget beregninger af lys- og skyggepåvirkningen ved hjælp at et 
visualiseringssoftware. Disse visualiseringer er blevet præsenteret for naboerne på et borgermøde i 
høringsperioden. Der var et par enkelte naboer i ejendommen mod nordøst, der gjorde indsigelser mod at 
den nye bebyggelse var placeret for tæt på skel og at de forudså at der kunne komme større lys- og 
skyggegener.   
  
På baggrund af indsigelserne er der blevet arbejdet med at finde en løsning på at placere byggefeltet 
længere væk fra naboskellet mod nord, men samtidigt heller ikke for tæt mod vejskel mod syd for således 
at undgå at miste det potentielle grønne vejbillede. Det er vurderet at denne løsning kun giver moderate 
lys- og skyggegener for naboerne mod nord.  
  

Miljøvurdering  
Jordbundsforhold og grundvand   
Eksisterende forhold  
Lokalplanområdet er kortlagt med jordforurening på vidensniveau 1 i henhold til Lov om forurenet jord, 
hvilket svarer til, at der er kendskab til aktiviteter på lokaliteten, der muligvis kan have forårsaget 
jordforurening.  
  
Byggefelterne ligger i et større sammenhængende blødbundsområde.  
  
Miljøvurdering af den potentielle påvirkning  
Der skal gennemføres forureningsundersøgelser og da jordbundsforholdene ikke er undersøgt, skal der 
forinden anlægsarbejderne igangsættes, gennemføres en undersøgelse med henblik på en kortlægning af 
evt. jordforurening.  
  
Inden et grave- og anlægsarbejder eller ændring i arealanvendelsen igangsættes, skal miljømyndigheden i 
Gentofte Kommune kontaktes af grundejer, idet der skal søges om en tilladelse efter jordforureningslovens 
§ 8 inden opstart.   
  
For at skabe grundlaget for valg af udførelsesmetode og et dimensioneringsgrundlag for fundering, 
indfatningsvægge for byggegruben og et midlertidigt grundvandssænkningsanlæg skal der udarbejdes en 
rapport.   
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I den forbindelse bør der foretages en fotoregistrering og opsætning af vibrationsmålere på 
naboejendommene.  
  
Anlægsarbejderne skal udføres således, at Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier overholdes.  
    
Trafikstøj  
Eksisterende og fremtidige forhold  
Støjberegningerne er udført efter Nord2000-metoden for vejstøj, som foreskrevet af Miljøstyrelsen.  
Trafiktallene er fra Gentofte Kommunes målinger undtagen tallene for Broholms Allé, der er kommunens 
estimat. For rundkørsler regnes med hastigheden 30 km/t.   
Trafikken fordeles ligeligt i begge retninger. Der regnes med almindelig vejbelægning (SMA11) på alle veje.  
Den tunge trafik fordeles efter vejtypen.   
  
  
Der beregnes et støjkonturkort 1,5 meter over terræn for matriklen, og der udføres punktberegninger på 
facaderne.  

  
Figur 1. Konturkort 1,5 meter over terræn samt skitsering af skærmene, der er 1,8 høje mod Hyldegårdsvej 
og 1,5 meter mod Broholms Allé.  
  
På baggrund af konturkortet vælges de mest belastede punkter på de udlagte opholdsarealer på terræn 
samt det mest belastede punkt (pkt.6) på tagterrasserne, og der udføres en punktberegning. Resultatet af 
punktberegningen:  
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Tabel 1. Resultatet af punktberegningen iht. Kortet på Figur 1.  

Således overholdes kravet om et trafikstøjniveau på maksimalt 58 dB Lden på alle opholdsarealer på terræn 
og på alle tagterrasser (se også Figur 1). Beregningsresultaterne for facaderne er vist i figur 1a og 1b.  

Figur 1a. Facadeniveauerne set fra sydvest. 
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Figur 1b. Facadeniveauerne set fra sydøst.  
  
Miljøvurdering af den potentielle påvirkning  
Formålet er i forbindelse med udarbejdelsen af en lokalplan at bestemme trafikstøjbelastningen på 
facaderne samt på de udendørs opholdsarealer. Grænseværdien for trafikstøjbelastningen er 58 dB Lden på 
udendørs opholdsarealer. Der er regnet med afskærmning på 1,8 m vist på Figur 1b som grønne skærme 
mod Hyldegårdsvej. Som grundlag for beregningerne ligger Gentofte kommunes egne trafikdata.  
 
Støjberegningerne viser at trafikstøjen på facaderne er op til 62 dB Lden. For facader med mere end 58 dB 
Lden skal klimaskærmen dimensioneres, så kravet til indendørs trafikstøjniveau er overholdt. De udendørs 
opholdsarealer skal overholde kravet om et maksimalt trafikstøjniveau på 58 dB Lden. Når projektet skal 
gennemføres skal der foretages nye beregninger ifm. myndighedsbehandling. 
 
Støj/vibrationer i anlægsfasen   
Eksisterende forhold  
Området er i dag et erhvervsområde, hvor der ligger en bilforhandler.  
 
Miljøvurdering af den potentielle påvirkning  
I forbindelse med opførelsen af de nye boliger samt parkeringskælder kan der forekomme generende støj. 
Støjen kan især forekomme under nedvibrering af spuns, nedbrydning af eksisterende materiale på pladsen 
og kørsel med tungt materiel på byggepladsen.  
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Bygherre skal under anlægsfasen overholde gældende regler i hht. Orientering nr. 9/1997 fra Miljøstyrelsen 
Lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i eksternt miljø samt Gentofte Kommunes forskrift for udførelse af 
erhvervsmæssige bygge- og anlægsaktiviteter med en grænseværdi på 75 dB samt vibrationsnorm DIN 
4150-3-2016 om bygningsskadende vibrationer.   

Byggeriet i anlægsfasen forventes at medføre vibrationer, som vil kunne mærkes hos de omboende, fordi 
der skal etableres en parkeringskælder, men det konkrete omfang af vibrationerne kendes ikke, førend 
bygherre har indsendt et konkret projekt med angivelse af funderingsmetode (ramning, vibrering m.v. af 
spuns), og Gentofte Kommune vil sikre overholdelse af gældende regler i projekteringsfasen.  

Lys- og skyggegener  
Eksisterende forhold  
Området er i dag et erhvervsområde, hvor der ligger en bilforhandler med bebyggelse i 1-2 etager. 
Bebyggelsen ligger i skel mod nabo mod nord. I denne skelbræmme mod nord er der i dag en ca. 4 meter 
høj mur langs hele den side af grunden. Lys- og skyggegenerne er vurderet til at være moderate.  

Miljøvurdering af den potentielle påvirkning  
Ved at opføre boligbebyggelsen i 3 etager, vil der  komme flere lys- og skyggegener end der er i dag. 
Byggefelterne er placeret retvinklet og ikke parallelt mod naboen mod nord, hvilket begrænser  generne, 
herunder også ind- og udbliksgener.   

Som en forundersøgelse er der foretaget beregninger af lys- og skyggepåvirkningen ved hjælp at et 
visualiseringssoftware, jf. bilag 1. Disse visualiseringer er blevet præsenteret for naboerne på et 
borgermøde i høringsperioden. Der var bemærkninger om at den nye bebyggelse var placeret for tæt på 
skel og at der kunne komme større lys- og skyggegener.   

På baggrund af bemærkningerne til borgermødet er der blevet arbejdet med at finde en løsning på at 
placere byggefeltet længere væk fra naboskellet mod nord, men samtidigt heller ikke for tæt mod vejskel 
mod syd for således at undgå at miste det potentielle grønne vejbillede. Konklusionen blev en placering af 
byggefelter med 8 meters afstand til naboskel mod nord i stedet for de oprindelige 2,5 meter og samtidig 
med 4 meters afstand til vejskel mod Hyldegårdsvej, der resulterede i et 4 meter bredt grønt bælte med 
græs, træer og buske mellem bebyggelse og vej, jf. kortbilag 1 og 2. 

Alternativer 
Supermarked på Hyldegårdsvej 53  
Der har inden for de seneste par år været henvendelse fra en anden bygherre, der ønskede at opføre et 
supermarked på grunden, da grunden er en del af et lokalcenter. Området er særligt udfordret på parkering 
og dette ville kun øge udfordringerne. Desuden er det to omkringliggende rammer 2.B5 og 2.B46 i 
Kommuneplan 2021 udlagt til boligområde.   

0-alternativet  
Bilforhandleren,  der i dag ligger på Hyldegårdsvej 53, er støjende for de omkringliggende boliger og øger 
presset på parkeringsudfordringerne Opføres boligerne ikke, så opretholdes status quo.  
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Kumulative effekter  
Der er ingen større kumulative effekter. Efter byggeriet er afsluttet, vil der samlet set være færre biler i 
området med en overgang fra erhvervs- til boligområde. Trafikmønstret vil ændre sig fra at være intenst i 
dagtimerne på hverdage til at være rykket til at have mest aktivitet morgen, aften og weekend. 
Udfordringen med at finde en parkeringsplads langs Broholms Allé for beboerne i området vil i nogen grad 
blive mindre. Der er i dag udkørsel fra grunden til Broholms Allé – denne vil blive nedlagt, hvilket vil 
forbedre trafikflowet på Broholms Allé. Der må også forventes en ændring i trafikmønstret, hvorgæstebiler 
til de nye boliger formodentlig ikke altid vilbenytte parkeringskælderen, men det kan forventes, at en del vil 
parkere enten langs Hyldegårdsvej eller Broholms Allé.  

Sammenfatning  
Hvis der opføres 13 nye boliger på Hyldegårdsvej 53, vil nærområdet blive mere homogent som 
boligområde, naboejendomme vil blive mindre plaget af støj og trafik som de gør i dag, hvor det er en 
erhvervsejendom med en bilforhandler. Parkeringskælderen vil få bilerne ud af bybilledet og de grønne 
forhaver vil styrke Gentoftes ambition om at styrke det grønne vejbillede. Med en bygningshøjde på 
maksimalt 12 meter og med en retvinklet placering af boliglængerne samt afstand på 4 meter til naboskel 
mod nord, så vil lys- og skyggegener blive begrænsede.  

Anlægsfasen  
I anlægsfasen vil det ikke kunne undgås, at der i perioder vil forekomme væsentlige miljømæssige gener for 
de nærmeste naboer i form af støj og vibrationer. Disse gener vil kun forekomme i dagtimerne inden for de 
tidsperioder, som er gældende for støjende aktiviteter i Gentofte Kommune.   
Kl. 07 – kl. 18 på hverdage og lørdage må der foregå støjende arbejde.  
Støjende og/eller støvende aktiviteter: Kørsel af materialer, anvendelse af motordrevne bygge og 
anlægsmaskiner som generatorer og kompressorer mm.  
Kl. 08 – kl. 16 på hverdage må der foregå særligt støjende arbejde.  
Særligt støjende og/eller stærkt støvende aktiviteter: Etablering af spunsvægge eller jordankre, 
nedknusning af bygge- og anlægsmaterialer samt betonskæring mm.  
En generator, der driver en eventuel pumpe for grundvandssikring, vil give støjgener om natten. Pumpen til 
grundvandssikringen skal, for at undgå støjgener især om natten, forsynes med byggepladsstrøm fra det 
generelle elnet.  
Nedvibrering af spuns kan give anledning til betydelige vibrationer for de nærmeste bygninger. I stedet for 
nedvibrering kan spunsen forgraves, hvorved færre bygninger udsættes for særligt mærkbare vibrationer.   
Bygherre skal tage initiativ til at vibrationsovervåge ved målinger ved nærmeste naboer samt fotoregistrere 
de bygninger, der er tættest på spunsarbejdet.  

Overvågning   
Planforslaget er ramme for en kommende realisering af et projekt i området, og det er derfor vurderet, at 
der ikke på dette niveau af planlægningen vil være behov for særlig overvågning.  
Overvågning af planforslagets indvirken på miljøet vil ske gennem lovgivning, der særskilt regulerer de 
forskellige aktiviteter, herunder den kommunale kontrol med overholdelse af bestemmelser i lokalplanen 
og anden lovgivning, eksempelvis byggeloven.  
Overvågning af miljøpåvirkninger på omgivelserne i anlægsfasen vil ske gennem det almindelige 
kommunale tilsyn med anlægsarbejder. Opmærksomheden skal henledes på denne rapports afsnit om 
trafikale forhold samt støj- og vibrationer i anlægsfasen.  
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Grundvandsressourcen i området beskyttes gennem spildevandsplanen og ved efterfølgende tilladelser 
vedrørende udledning, nedsivning og tilslutning samt øvrige tilladelser og godkendelser.  
Forud for anlægsfasen skal bygherre foretage en fotoregistrering af de naboejendomme, som er beliggende 
tættest på Hyldegårdvej 53, og som kan forventes at blive påvirket af af støj og vibrationer. Det vil hermed 
være muligt at dokumentere, om eventuelle revner eller lignende er kommet før eller efter anlægsarbejdet.  
  

Forhold til anden planlægning  
Vandplan og landsplandirektiv  
Planforslaget er beliggende inden for et område, der er omfattet af den statslige vandområdeplan for 
hovedvandopland 2.3 Øresund, vedtaget i juni 2016.  
Området er udpeget som område med drikkevandsinteresser.   
Områder med drikkevandsinteresser skal friholdes for virksomhedstyper og anlæg, der medfører væsentlig 
fare for forurening af grundvandet.  
I henhold til Bekendtgørelse om krav til kommuneplanlægning inden for områder med 
drikkevandsinteresser til almene vandforsyninger (BEK nr. 1697 af 2016) skal kommunalbestyrelsen i 
kommuneplanlægningen friholde områder med drikkevandsinteresser for virksomhedstyper og anlæg, der 
medfører væsentlig fare for forurening af grundvandet.   
  

Fingerplan 2019  
Gentofte Kommune indgår i fingerplanens indre storbyområde.   
I de stationsnære områder skal mulige ændringer både i arealanvendelse og bebyggelsestæthed som 
udgangspunkt sikre en bedre og mere intensiv arealudnyttelse.   
 

Kommuneplan 2021 for Gentofte  
Kommuneplanen indeholder en hovedstruktur for de overordnede mål for udviklingen, retningslinjer for 
arealanvendelsen, rammer for lokalplaners indhold og en redegørelse for planens forudsætninger. 
Lokalplanområdet indgår i rammeområde 2.E1 i Kommuneplan 2021 for Gentofte Kommune. Området er 
udlagt til erhvervsområde i form af let industri og håndværk med mulighed for bebyggelse i op til 3 
etager/12 m og en bebyggelsesprocent på maksimalt 80.  
Lokalplanen er ikke i overensstemmelse med rammeområdets anvendelse til erhvervsområde, og det er 
således en forudsætning for lokalplanens vedtagelse, at et kommuneplantillæg om ændret anvendelse af 
området til boligformål vedtages forinden.  
  

Klimatilpasning  
Skybrud  
Selv om kommunen udbygger og separerer afløbssystemet, vil der fortsat kunne opstå oversvømmelser 
efter de større skybrudshændelser.   
Af Kommuneplan 2021’s rammer fremgår, at ved nye og større ændringer af bygninger og anlæg samt 
ændret arealanvendelse i områder med risiko for skybrud skal der redegøres for, hvordan effekten af de 
forventede klimaændringer imødegås. På kortudsnit af rammekort for skybrud kan man se at Hyldegårdsvej 
er kortlagt som oversvømmelsestruet. Ejendommen på Hyldegårdsvej 53 er ikke omfattet af denne 
kortlægning, men da ejendommen grænser op til et område, der er oversvømmelsestruet, er det vigtigt at 
terrænet bearbejdes således, at vandet ved en eventuel oversvømmelse ikke løber ind på ejendommen og 
ned i kælderen. Af Kommuneplan 2021’s retningslinjer fremgår bl.a., at i områder, der er kortlagt som 
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oversvømmelsestruede, skal lokalplaner for nyt byggeri og anlæg udformes, så hverken lokalplan- eller 
nærområdet påvirkes negativt ved fremtidige skybrudshændelser.   
Kortudsnittet af retningslinjekortet viser, hvordan vandet vil strømme og samle sig på terræn, når 
kloakkernes kapacitet overskrides. Kortlægning er udført på baggrund af en fremtidig 100-årshændelse, 
som den forventes om 100 år. Der er årligt én procents risiko for, at Gentofte Kommune vil blive ramt af en 
100-årshændelse. Kortet viser områder større end 50 m², hvor der kan stå mere end 10 cm vand i 
forbindelse med skybrud.  
  
Spildevandsplan   
Klimaforandringer og kraftig regn betyder, at afløbssystemet kommer under pres, fordi der ikke er plads 
nok til både regnvand og spildevand. Det medfører blandet andet overløb med blandet spildevand og 
regnvand. Der er et stort potentiale i at håndtere regnvandet mere bæredygtigt, der hvor det blandes 
sammen med spildevand i fællessystemet og ledes til renseanlæg.  
I Gentoftes Spildevandsplan 2022-2032 er strategien at gennemføre en fuld separering i hele Gentofte 
Kommune. Fuld separering betyder, at regnvand og spildevand skal adskilles i hvert sit system, hvilket 
skaber bedre plads i afløbssystemet.  
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Lovgrundlag  
Dette afsnit beskriver det lovmæssige grundlag for udarbejdelsen af denne miljørapport.  
  

Lov om miljøvurdering af planer og programmer  
Forslag til Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 er omfattet af § 8 stk. 2 i miljøvurdering af planer og 
programmer og konkrete projekter (LBK nr. 1976 af 27. oktober 2021 og LOV nr 900 af 21. juni 2022), da 
planforslagene fastsætter rammer for fremtidige anlægstilladelser og arealanvendelser.  
Afgrænsning  
Kommunen har på baggrund af en screening vurderet, at der skal gennemføres en miljøvurdering af 
planforslaget i henhold til lovens § 8, stk. 2. Formålet med miljøvurderingen er at gennemføre en vurdering 
af, om en realisering af planforslagene kan få væsentlig indvirken på miljøet.  
Efterfølgende er der foretaget en afgrænsning af miljørapportens indhold.  
Afgrænsningen - hvilke miljøfaktorer, der vil være relevante at behandle i forhold til planlægningen – har 
været sendt i høring hos berørte myndigheder. Formålet er at fastlægge hvilke miljøfaktorer, der skal indgå 
i miljørapporten.  
Screeningen har været sendt i høring hos Park og Vej samt Natur og Miljø i Gentofte Kommune. 
Miljøvurderingen er således afgrænset til at omfatte de miljøfaktorer, der forventes at have potentielle 
væsentlige miljøpåvirkninger ved en realisering af lokalplanens bestemmelser.  

• Jordbundsforhold  
• Trafikstøj  
• Støj/vibrationer i anlægsfasen  
• Lys- og skyggegener  

Metode  
Beskrivelsen af de miljømæssige forhold er begrænset til at omfatte de i screeningen udvalgte 
miljøfaktorer, og miljøvurderingen behandler de udvalgte miljøfaktorer på et niveau, der svarer til 
planforslagets niveau.   
Der er en kort beskrivelse af de overordnede planlægnings- og lovgivningsmæssige forhold, der er relevante 
i forhold til planforslaget og Gentofte Kommunes kommuneplan for en vurdering af, om planforslagene er i 
overensstemmelse med anden planlægning.  
 
Referencer  
Gentofte Kommune, Kommuneplan 2021  
Gentofte Kommunes Spildevandsplan 2018  
Gentofte KommunesSpildevandsplan 2022-2032. 
 
Kort, tabel og figurer   
Kortbilag 1 – Kortbilag 1 fra Lokalplan 434  
Kortbilag 2 – Kortbilag 2 fra Lokalplan 434  
Tabel 1 - Resultatet af punktberegningen iht. Kortet på Figur 1.  
Figur 1 – Konturkort med trafikstøjniveau, støjrapport fra VM Accoustics  
Figur 1a – Trafikstøjniveau på facader fra sydvest, støjrapport fra VM Accoustics Figur 
1b – Trafikstøjniveau på facader fra sydøst, støjrapport fra VM Accoustics  
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Bilag   
Bilag 1 – Skyggediagrammer, P-point fra GPP arkitekter  
Bilag 2 – Støjrapport fra VM Accoustics  



 

Bilag 1  SKYGGEDIAGRAMMER 
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Bilag 2 

 

Trafikstøj – veje  

Rapport nr.   antal sider BE-01-250722.     Sider inkl. denne: 10 

Rapport titel Beregning af udendørs vejtrafikstøjniveau på Hyldegårdsvej 53 i 
Gentofte.  

Beregningssted  Hyldegårdsvej 53, 2920 Charlottenlund.  

Rekvirent  
Nina Haurum, GPP Arkitekter  

Grønnegade 68, 8000 Århus C  

Tlf.: 4189 2703  Mail: nha@gpp.dk  

Dato 29. juli 2022 

Udført af/Underskrift  

Målelaboratorium  

Lars Matthiessen.  Cand.scient.  

 

  VM acoustics. Skovgaardsgade 8, 8000 Århus C  

Resume:  

Rapporten omhandler vejstøj på Hyldegårdsvej 53 i Gentofte, hvor rækkeboliger i tre plan er projekteret. 

Formålet er i forbindelse med udarbejdelsen af en lokalplan at bestemme trafikstøjbelastningen på 

facaderne samt på de udendørs opholdsarealer. Grænseværdien for trafikstøjbelastningen er 58 dB Lden.  

Der er regnet med afskærmning som beskrevet.  

Som grundlag for beregningerne ligger de af Gentofte kommune givne trafikdata.  
Støjberegningerne viser:   

• Vejstøjen på facaderne er op til 62 dB Lden 
• For facader med mere end 58 dB Lden bør klimaskærmen dimensioneres, så kravet til indendørs 

trafikstøjniveau er overholdt. 

• De udendørs opholdsarealer på terræn og tagterrasser overholder kravet om et maksimalt 
trafikstøjniveau på 58 dB Lden. 

Rapporten må ikke gengives, undtagen i sin helhed, uden laboratoriets skriftlige tilladelse.  
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 1.  Baggrund og formål  

Rapporten omhandler vejstøj på Hyldegårdsvej 53 i Gentofte, hvor nye rækkeboliger i tre plan er 
projekteret. Formålet er i forbindelse med udarbejdelsen af en lokalplan at bestemme 
trafikstøjbelastningen på facaderne samt på de udendørs opholdsarealer. Som grundlag for beregningerne 
ligger de af Gentofte kommune givne trafikdata.  

Kontaktpersoner:   

Part  Kontakt  Adresse  Kontakt  

Rekvirent   

GPP Arkitekter  

Nina Haurum  

   

Grønnegade 68  

8000 Århus C  
4189 2703   
nha@gpp.dk  

Gentofte Kommune  

Park & Vej  

Jakob Mads Nygaard   Bernstorffsvej 161  

2920 Charlottenlund  
3998 0000 
jdn@gentofte.dk  

VM acoustics   Lars Matthiessen  

  

Skovgaardsgade 8  

8000 Århus C  
8612 1502 
vm@vmacoustics.dk  

Bygningernes placering gør, at trafikstøjen på facaderne muligvis ikke overholder de vejledende 
grænseværdier for vejstøj. I forbindelse med udarbejdelse af en lokalplan har Gentofte Kommune ønsket, 
at der gennemføres støjberegninger.  

  
Figur 1. Situationsplan med skitsering af vejene og markering af Hyldegårdsvej 53.   
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2.  Støjgrænser  
Kommuneplanens bestemmelser om støj henviser til Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser for veje. De 
fremgår af Miljøstyrelsens vejledning 4/2007: "Støj fra veje" [2]. De vejledende grænseværdier for 
trafikstøj er beregnet til planlægningsbrug og gælder for udlægning af nye støjfølsomme områder langs 
eksisterende veje.  

  

Grænseværdier for trafikstøj   

Boligfacader og udendørs opholdsarealer  
Miljøstyrelsens vejledende:  

Lden = 58 dB  

Tabel 1. Støjgrænserne udendørs gælder for såkaldt "frit felt", dvs. uden indregning af en lydrefleksion 
fra boligens egen facade.  

  

De vejledende støjgrænser for veje er udtrykt ved indikatoren Lden (day/evening/night level). Ved 
bestemmelse af Lden vægter støjen fra trafikken om aftenen og om natten mere end støjen om dagen. 
Således tillægges støjen om aftenen +5 dB for perioden kl. 19-22 og +10 dB for natperioden kl. 22-07.   

3. Støjberegninger og beregningspositioner  
  

Støjberegninger og beregningspositioner:  

• Digitale kort med koter, vejforløb, bygningspolygoner og bygningshøjder er leveret af 
kortforsyningen.dk.   

• Plantegninger for det nye boligområde er leveret af rekvirenten.  
• VM acoustics har opbygget en 3D-støjmodel til beregningerne i det benyttede 

beregningsprogram Soundplan, version 8.2 (opdateret 7.9.2021).  
• Der er udført punktberegninger på facaderne samt konturkort på det udendørs areal.  
• Ved punktberegningerne er støjbelastningen bestemt som fritfeltsværdi, således at de beregnede 

støjniveauer kan relateres til Miljøstyrelsens vejledende grænseværdi.   
• Ved punktberegningerne er der benyttet 9 vejrklasser, mens der er benyttet 4 vejrklasser ved 

konturkortberegningerne.  
• Terrænet består af blandet bløde (Impedansklasse D, Ruhedsklasse N) og hårde arealer 

(Impedansklasse G, Ruhedsklasse N). De bløde områder er primært haver og grønne områder, 
og de hårde områder er huse, veje, søer og befæstede arealer.  

• Bygningsrefleksioner er medtaget (4 i punktberegningerne, 1 i konturkortet), og der er benyttet 
absorptionskoefficient 0,2 svarende til et refleksionstab på 1 dB.   

• Der er 1,8 meter høje skærme mod Hyldegårdsvej og en 1,5 meter høj skærm mod Broholms 
Allé som vist i figur 2. Kravet er at skærmene er tætte og har en fladevægt på mindst 15 kg/m².  
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3.1  Vejstøj  
Støjberegningerne er udført efter Nord2000-metoden for vejstøj, som foreskrevet af Miljøstyrelsen. 
Metoden er beskrevet i ref. 5 og ref. 7. Til selve beregningerne er Soundplan, version 8.2 (opdateret 
7.9.2021) benyttet.   

Trafiktallene er fra Gentofte Kommunes målinger undtagen tallene for Broholms Allé, der er 
kommunens estimat. For rundkørsler regnes med hastigheden 30 km/t.  

Trafikken fordeles ligeligt i begge retninger. Der regnes med almindelig vejbelægning (SMA11) på alle 
veje.  

Den tunge trafik fordeles efter vejtypen.  

De benyttede trafikdata fremgår af Tabel 2.   

  

vejstrækning  

     

ÅDT  
Biler/døgn  

Hastighed 
Km/t  

Andel tung  
%  

Kat.2/kat.3  
vejtype  

Hyldegårdsvej øf. 
Gyldenlundsvej  4.153  39  3,0  Boligvej  

Hyldegårdsvej vf. 
Gyldenlundsvej  6.427  32  4,9  Lokalvej i by  

Hyldegårdsvej vf. 
rundkørsler  4.194  45  3,1  Lokalvej i by  

Broholms Allé  1.500  30  3  Boligvej  

Ordrup Jagtvej sf. 
rundkørsel  2.110  50  1,2  Boligvej  

Ordrup Jagtvej nf.  
rundkørsel  319  50  1,2  Boligvej  

Teglgårdsvej  3.821  43  3,2  Boligvej  

Skovshovedvej  784  35  1,8  Boligvej  

Gyldenlundsvej  2.513  36  1,8  Boligvej  

Tabel 2. Antal køretøjer, hastigheder, andel tung trafik samt vejtype til brug for støjberegninger.   

4.  Resultater for vejstøj  
Der beregnes et støjkonturkort 1,5 meter over terræn for matriklen, og der udføres punktberegninger på 
facaderne.   
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Figur 2. Konturkort 1.5 meter over terræn samt skitsering af skærmene.  

  

På baggrund af konturkortet vælges de mest belastede punkter på de udlagte opholdsarealer på terræn 
samt det mest belastede punkt (pkt.6) på tagterrasserne, og der udføres en punktberegning.  

Resultatet af punktberegningen:  

  
Således overholdes kravet om et trafikstøjniveau på maksimalt 58 dB Lden på alle opholdsarealer på 
terræn og på alle tagterrasser (se også bilag 1).  

Beregningsresultaterne for facaderne er vist i figur 3a og 3b.  

4   
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Figur 3a. Facadeniveauerne set fra sydvest.  

  
Figur 3b. Facadeniveauerne set fra sydøst.  
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5.  Ubestemthed  
I henhold til Håndbog Nord2000 (ref.5) vurderes ubestemtheden til 2 dB. Det gælder under forudsætning 
af, at der benyttes pålidelige indgangsdata, dvs. korrekt trafikmængde- og sammensætning, hastigheder 
osv. Komplicerede støjtransmissionsveje (mange skærmende/reflekterende genstande for støjmæssigt 
betydende delstrækninger) vil forøge ubestemtheden.   

6.  Konklusion  
Rapporten omhandler vejstøj på Hyldegårdsvej 53 i Gentofte, hvor rækkeboliger i tre plan er projekteret. 
Formålet er i forbindelse med udarbejdelsen af en lokalplan at bestemme trafikstøjbelastningen på 
facaderne samt på de udendørs opholdsarealer. Grænseværdien for trafikstøjbelastningen er 58 dB Lden på 
udendørs opholdsarealer.  
Der er regnet med afskærmning som beskrevet.  
Som grundlag for beregningerne ligger de af Gentofte kommune givne trafikdata.  Støjberegningerne 
viser:   
Vejstøjen på facaderne er op til 62 dB Lden  
For facader med mere end 58 dB Lden bør klimaskærmen dimensioneres, så kravet til indendørs 
trafikstøjniveau er overholdt.  
De udendørs opholdsarealer overholder kravet om et maksimalt trafikstøjniveau på 58 dB Lden.  
  
   
  
   
   
   
  
   
   
    
   
  
   
   
  
   

  

7.  Referencer   
[1] Miljøstyrelsens vejledning nr. 4/2006: ”Støjkortlægning og støjhandlingsplaner”.  

[2] Miljøstyrelsens vejledning nr. 4/2007: ”Støj fra veje”.  

[3] Miljøstyrelsens vejledning nr. 1/1997: ”Støj og vibrationer fra jernbaner”.  

[4] Tillæg til Miljøstyrelsens vejledning nr. 1/1997: ”Støj og vibrationer fra jernbaner”, juli 2007.  

[5] DELTA, SINTEF, SP, VTT og Vejdirektoratet: ”Users Guide Nord2000 Road, DELTA 2006 
(www.delta.dk).  
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[6] Miljøstyrelsens Referencelaboratorium for Støjmålinger. Spørgsmål/svar-liste nr. 2007-08. 
www.referencelaboratoriet.dk  

[7] Rapport 434/2013 fra Miljøstyrelsen og Vejdirektoratet: ” Beregning af vejstøj i Danmark”.  

[8] Orientering nr. 46/2012 fra Miljøstyrelsens referencelaboratorium for støjmålinger.           
”Indendørs støjniveau med åbne vinduer.   
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Forslag til Tillæg 5 til Kommuneplan 2021 

  

  

  

Forslag til Tillæg 5 til Kommuneplan 2021 
BAGGRUND  
På baggrund af en ansøgning fra ejeren af Hyldegårdsvej 53 blev der i 2021 
igangsat en planproces med henblik på udarbejdelse af en lokalplan for 
ejendommen. Bygherre har i sin ansøgning foreslået, der på grunden opføres 13 
boliger i 2-3 etager. Grunden har et samlet areal på 2.020 m2.  Området er i 
kommuneplanrammen 2.E1 udlagt til erhverv med en bebyggelsesprocent på 
maksimalt 80 og maksimalt antal etager er 3.  I forbindelse med, at der skal 
laves ny lokalplan, er det en forudsætning, at der udarbejdes et tillæg til 
kommuneplan 2021. Tillægget vil muliggøre projektets anvendelse ændres fra 
erhvervsområde til boligområde.  

FORSLAG TIL NY RAMME  
I forslag til ny ramme 2.B10 fastsættes mindstegrundstørrelsen til 150 m2 og 
anvendelsen ændres fra erhvervsområde til boligområde.  

FORUDGÅENDE HØRING  
Da kommuneplantillægget kun indeholder mindre ændringer i kommuneplanens 
rammedel, der ikke er i strid med planens hovedprincipper, har det ikke været 
nødvendigt at afholde en forudgående høring jævnfør planlovens § 23c.  

MILJØVURDERING  
Der er foretaget en samlet screening af rammeændringens og lokalplanens 
indvirkning på miljøet, herunder om planforslagen kan beskadige eller ødelægge 
yngle- eller rasteområder for bilag IV-arter eller udpegningsgrundlaget for Natura 
2000-områder. Det vurderes, at de ændringer i anvendelsen som rammeændringen 
åbner op for, kun vil have begrænset effekt på områdets miljø lokalt og ingen 
betydning regionalt.  

Det er vurderet, at boligerne kun vil have begrænset effekt på området, der i dag er 
omgivet af boliger. Boligerne vil i mindre grad blive påvirket af støj fra Hyldegårdsvej, 
og der er taget tiltag for at stille krav om støjværn mod vejskel og at bygningens 
facader og vinduer tilpasses, således at alle krav om støj overholdes.  
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Det er derfor besluttet i henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer og 
af konkrete projekter (VVM), at der ikke udarbejdes miljørapport.  

    
Forslag til Tillæg 5 til Kommuneplan 2021 

EKSISTERENDE RAMME   

  
Rammenummer  2.E1  

Rammenavn  Ordrup Jagtvej og Hyldegårdsvej  

Bydel  Klampenborg-Skovshoved  

Generel anvendelse  Erhvervsområde  

Specifikke anvendelser  Let industri og håndværk  

Bebyggelsesprocent  80  

Bebyggelsesprocent af  Den enkelte ejendom  

Maksimalt etager  3  

Maksimal 
bebyggelseshøjde  12  
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Bemærkning  
Del af lokalcenter. Maks. bruttoetageareal for den 
enkelte butik: 500 m²  
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FORSLAG TIL NY RAMME   

  
Rammenummer  2.B10  

Rammenavn  Et område nord for Hyldegårdsvej  

    

Bydel  Klampenborg-Skovshoved  

Generel anvendelse  Boligområde  

Specifikke anvendelser  Boligområde  

Bebyggelsesprocent  80  

Bebyggelsesprocent af  Den enkelte ejendom  

Maksimalt etager  3  

Maksimal 
bebyggelseshøjde  12  
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KOMMUNEPLAN 2021  
Kommuneplan 2021 indgår som en del af Gentofte-Plan, der er kommunens 
strategiske styringsværktøj. Gentofte-Plan samler kommuneplan, budget og mål. 
Kommuneplan 2021 blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen 30. august 2021. En 
digital udgave af Kommuneplan 2021 findes på gentofte.dk/kommuneplan2021  

Kommuneplanen indeholder hovedstrukturen for de overordnede mål for 
kommunens udvikling, retningslinjer for arealanvendelsen, rammer for lokalplaners 
indhold og en redegørelse for planens forudsætninger.  

Rammerne er ikke mere detaljerede, end at der fortsat er rimelig fleksibilitet i 
grundlaget for lokalplanlægningen. Der er således sikret mulighed for justering og 
detaljering i forbindelse med fastlæggelse af lokalplanernes bestemmelser, som i 
mange tilfælde vil være skærpede i forhold til rammernes.  

Kommunalbestyrelsen kan ændre kommuneplanens rammer ved at udarbejde et 
tillæg til kommuneplanen. Tillægget kan først vedtages endeligt efter en offentlig 
høring på mindst 8 uger. Såfremt der kun er tale om mindre rammeændringer, der 
ikke strider mod planens hovedprincipper, eller uvæsentlige ændringer i 
hovedstrukturen, kan høringsperioden reduceres til mindst 4 uger.  

Rammeændringer vil som regel blive fulgt op af en lokalplan.  

RETSVIRKNINGER  
Kommuneplanen har ikke en direkte bindende virkning for grundejerne, men ifølge 
planloven skal kommunalbestyrelsen virke for kommuneplanens gennemførelse. 
Kommunen kan desuden modsætte sig opførelse af bebyggelse eller ny anvendelse 
af bebyggelse eller arealer i strid med kommuneplanens rammebestemmelser i 
områder, der ikke er omfattet af en lokalplan.  

STATUS  
Forslag til Tillæg 5 til Kommuneplan 2021 er:  

• Vedtaget af Gentofte Kommunalbestyrelse den 19. december 2022  
• offentliggjort den 22. december 2022  
• i høring frem til den 23. februar 2023  

OFFENTLIG HØRING  
Bemærkninger til Forslag til Tillæg 5 til Kommuneplan 2021 kan sendes på mail til 
plan-byg@gentofte.dk eller til Gentofte Kommune, Plan og Byg, Bernstorffsvej 161, 
2920 Charlottenlund.  
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KLAGEVEJLEDNING  
I henhold til miljøvurderingslovens § 48, stk. 1 (LBK nr. 973 af 25. juni 2020) kan en 
afgørelse efter miljøvurderingslovens § 10 om ikke at gennemføre en miljøvurdering 
– i form af en miljørapport - af et planforslag, der er udarbejdet i henhold til 
planloven, påklages til Planklagenævnet. Der kan kun klages over retlige spørgsmål.  

Klagen skal indgives skriftligt til Planklagenævnet ved brug af klageportalen, der kan 
findes på www.naevneneshus.dk  

Klagefristen udløber 4 uger fra datoen for den offentlige bekendtgørelse.  

Der kan i særlige tilfælde indgives klage uden om klageportalen. Ønsker du at blive 
undtaget for brug af klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning sammen 
med din klage til plan-byg@gentofte.dk eller med brev til Gentofte Kommune, Plan 
og Byg, Bernstorffsvej 161, 2920 Charlottenlund.  

Det er en betingelse for nævnets behandling af klagen, at klager indbetaler et gebyr. 
Gebyret for at klage udgør for privatpersoner 900 kr. og for virksomheder og 
organisationer 1.800 kr.  

Nævnet påbegynder behandlingen af klagen, når gebyret er modtaget. Betales 
gebyret ikke på den anviste måde og inden for den fastsatte frist, kan klagen afvises 
fra behandling. Vejledning om gebyrbetalingen kan findes på www.naevneneshus.dk  

Søgsmål til prøvelse af afgørelser efter miljøvurderingsloven skal være anlagt ved 
domstolene inden 6 måneder efter den offentlige bekendtgørelse i henhold til 
miljøvurderingslovens § 54.   

http://www.naevneneshus.dk/
http://www.naevneneshus.dk/
http://www.naevneneshus.dk/
http://www.naevneneshus.dk/
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Lokalplanens baggrund
Gentofte Kommune har modtaget en ansøgning fra en privat bygherre om omdannelse af ejendommen
Hyldegårdsvej 53 fra erhvervsområde til boligområde. På selve grunden ligger der et erhverv, men det
ligger midt i et boligområde. Projektet omfatter nedrivning af den eksisterende bilforhandler og opførelse
af 12-13 nye boliger i 2-3 etager samt en parkeringskælder. Boligbebyggelsen er disponeret som 3
parallelle stænger med hver 3-5 boliger, som er orienteret nord-syd med gavle vinkelret på

Hyldegårdsvej. De enkelte boliger ønskes opført med et etageareal på mellem 110-160 m2.

Foruden nærværende lokalplan forudsætter projektet et tillæg til kommuneplanen.
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Eksisterende forhold

Luftfoto, der viser lokalplanområdet beliggende på hjørnet af Broholms Allé og Hyldegårdsvej.

 

Lokalplanområdet er beliggende i Klampenborg-Skovshoved bydel på hjørnet af Broholms Allé og

Hyldegårdsvej. Ejendommen har et areal på 2.020 m2 og er beliggende i byzone.

Ejendommen ligger omgivet af boligejendomme af forskellig karakter - etageejendomme i 3-4 etager,
fritliggende villaer og rækkehuse.

Ejendommen ligger ca. 400 m fra bydelscenteret på Ordrupvej, knap 400 m fra Ordrup Station og knap
50 m fra Ordrup Jagtvej.

Ejendommen har vejadgang både fra Broholms Allé og fra Hyldegårdsvej.

Området rummer i dag en bilforhandler (Bilcentret Charlottenlund) og fremstår med en
erhvervsbebyggelse i form af værksted, udstilling og kontor i 1-2 etager og asfaltbelagte arealer for
udstilling af biler. Den eksisterende bebyggelse udgør ca. halvdelen af ejendommens areal.

Ejendommens eksisterende bebyggelse er opført helt til skel mod nord, lige som der også er opført en
mur langs skel mod nord med en højde på ca. 4 m.
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Lokalplanområdet set fra hjørnet Broholms Allé/Hyldegårdsvej.

Lokalplanområdet set mod nordvest fra Hyldegårdsvej.
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Eksisterende bebyggelse Broholms Allé
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Lokalplanens formål og indhold
Formålet med lokalplanen er at fastlægge anvendelsen for området til boliger. Boligerne må kun
benyttes til helårsbeboelse. Det er desuden lokalplanens formål at sikre, at fremtidigt byggeri tilpasses
det omkringliggende område ved at fastlægge bebyggelsens omfang, disponering og udformning.

 

Omfang 

Lokalplanen fastlægger, at der i området må opføres maksimalt 1.620 m2 boligbebyggelse, svarende til
en bebyggelsesprocent for området på 80 %.

Ny bebyggelse må opføres i maksimalt 3 etager, og bygningshøjden må ikke overstige 12 m.

 

Disponering 
Lokalplanen fastlægger 3 byggefelter, inden for hvilke ny bebyggelse skal opføres. Byggefelterne
disponeres som 3 parallelle felter placeret vinkelret på Hyldegårdsvej.

Mod Broholm Allé skal den nye bebyggelse opføres i forlængelse af gavlen på den eksisterende
boligbebyggelse Broholms Allé 4A på den tilstødende naboejendom.

Byggefelternes placering på grunden medfører, at ind- og udbliksgener til omkringliggende
boligbebyggelse minimeres.

Inden for hvert byggefelt skal boliger opføres med forskydninger med henblik på, at den
sammenhængende bebyggelse fremstår med variation og med opdeling i mindre enheder.

Herudover fastlægges placering af vej og stiadgang fra Hyldegårdsvej.

Lokalplanen stiller krav om etablering af 2 parkeringspladser pr. bolig, som skal etableres i
parkeringskælder under terræn.

Ubebyggede arealer skal anvendes til private og fælles fri- og opholdsarealer for bebyggelsen.

Til hver bolig indrettes privat have/terrasse i tilknytning til den enkelte bolig. Herudover indrettes
fællesarealer for den samlede bebyggelse i form af have med beplantning af græs og buske/mindre
træer.

Langs skel mod øst etableres en trærække. Der er valgt løvfældende træer for at minimere eventuelle
skyggegener.

 

Udstykning 
Boligerne opføres ovenpå en fælles parkeringskælder, hvorfor der ikke kan ske udstykning af
boligenhederne. Det er en forudsætning, at der ikke kan ske udstykning af ejendommen. 
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Bebyggelsens udformning og materialevalg 
Området skal fremstå som en samlet bebyggelse med ensartet arkitektur og materialevalg.

Lokalplanen fastlægger bestemmelser om, at ny bebyggelse skal opføres med tegl som primært
materiale på tag og facader i en rød eller rødbrun nuance.

Tage skal primært udføres som saddeltage med varierende hældninger på mellem 15-60 grader. Mindre
dele af tagflader kan udføres som flade tage med sedum eller tagpap.

Der må etableres tagterrasser på flade tage og som indskæringer i tagfladen på saddeltage.

Teglfacader skal fremstå i blankt murværk, som kan fremstå med variationer i form af partier udført som
mønstermurværk, recesser, relief eller lign. Mindre facadepartier må desuden udføres med andre
materialer eksempelvis træbeklædning.

 

Støj 
Området er påvirket af vejstøj afledt af trafikken på særligt Hyldegårdsvej.

Lokalplanen stiller krav om, at der skal etableres de nødvendige støjforanstaltninger med henblik på
overholdelse af indendørs støjkrav i boliger samt overholdelse af støjkrav for udendørs opholdsarealer,
jf. Miljøstyrelsens vejledende krav. Herunder fastlægges bestemmelser om placering, højde og
udformning af støjafskærmning på terræn. Ifølge planlovens § 15, stk. 2, nr. 26, stilles der krav om
isolering mod støj af ny boligbebyggelse i et eksisterende boligområde.

Der er udarbejdet en støjrapport. Rapporten omhandler vejstøj på Hyldegårdsvej 53 i Gentofte, hvor
rækkeboliger i tre plan er projekteret. Formålet er i forbindelse med udarbejdelsen af en lokalplan at
bestemme trafikstøjbelastningen på facaderne samt på de udendørs opholdsarealer.

Grænseværdien for trafikstøjbelastningen er 58 dB Lden på udendørs opholdsarealer.

Der er regnet med afskærmning som i lokalplanen. Som grundlag for beregningerne ligger de af
Gentofte Kommune givne trafikdata.

Støjberegningerne viser:

Vejstøjen på facaderne er op til 62 dB Lden.
For facader med mere end 58 dB Lden bør klimaskærmen dimensioneres, så kravet til indendørs
trafikstøjniveau er overholdt.
De udendørs opholdsarealer overholder kravet om et maksimalt trafikstøjniveau på 58 dB Lden.
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Konturkort 1.5 meter over terræn samt skitsering af skærmene.

Visualisering af nye boliger på Hyldegårdsvej 53, udarbejdet af GPP Arkitekter. Projektet vil kunne
realiseres inden for lokalplanens rammer.
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Lokalplanbestemmelser
I henhold til lov om planlægning, lovbekendtgørelse nr. 1157 af 1. juli 2020, med senere ændringer nr.
1833 af 8. december 2020, § 6, samt lov nr. 573 af 10. maj 2022, § 2, fastsættes herved følgende
bestemmelser for det i § 2 beskrevne område:
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§ 1 Formål

1.1
Det er lokalplanens formål:

at fastlægge områdets anvendelse til helårsboliger med tilhørende haver/terrasser og fællesarealer
at fastlægge bebyggelsens omfang, placering og ydre fremtræden, så det sikres, at ny bebyggelse
tilpasses områdets karakter
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§ 2 Område og zonestatus

2.1
Lokalplanen afgrænses som vist på kortbilag 1.

2.2
Lokalplanen omfatter matrikel 10by, Ordrup, samt alle nye matrikler, der udstykkes herfra.

2.3
Lokalplanens område ligger i byzone.
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§ 3 Anvendelse

3.1
Lokalplanens område må kun anvendes til boligformål. Boligerne må kun anvendes til helårsbeboelse.

3.2
Inden for lokalplanområdet kan der opføres transformerstationer og lignende installationer til sikring af
den nødvendige energiforsyning.
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§ 4 Udstykning

4.1
Der må ikke ske udstykning af nye ejendomme.

4.2
Uanset § 4.1 må der ske udstykning af de i § 3.2 nævnte transformerstationer og lignende installationer.
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§ 5 Veje, stier og parkering

5.1
Lokalplanområdet skal have én vejadgang for kørende med fortov for gående og én stiadgang for
gående fra Hyldegårdsvej som vist på kortbilag 1.

Vejen skal etableres således at det nødvendige oversigtsareal ved udkørsel til Hyldegårdsvej sikres, jf. §
8.6.

Den tidligere vejadgang fra Broholms Allé skal nedlægges.

5.2
Adgangsvejen skal lede fra Hyldegårdsvej til fælles parkeringskælder under terræn.

Der skal være etableret særskilt stiadgang til boligerne beliggende inden for byggefelt 3.

Veje og stier skal etableres med et fast jævnt og skridsikkert materiale, såsom asfalt, sten, tegl, fliser
eller beton.

5.3
Der skal anlægges mindst 2 parkeringspladser pr. bolig i parkeringskælder.

5.4
Fælles parkeringskælder skal etableres med udstrækning under samtlige boligenheder som vist med
principiel placering på kortbilag 2.

5.5
Belysning på tilkørselsveje, vendepladser, parkering og stier skal etableres med nedadvendt belysning
tilpasset arealets funktion og bebyggelsens arkitektur.

Lokalplan 434 supplerende høringForslag

Side 13



§ 6 Bebyggelsens omfang og placering

6.1
Inden for lokalplanområdet må der opføres boliger med et samlet etageareal på 1.620 m2.

6.2
Ny boligbebyggelse må kun opføres inden for de på kortbilag 1 viste byggefelter 1, 2 og 3 som
sammenbyggede enheder på 3-5 boliger.

På byggefelt 1 må bebyggelsen ikke være nærmere vejskel end 1 m mod Hyldegårdsvej.

På byggefelt 2 må bebyggelsen ikke være nærmere vejskel end 4 m mod Hyldegårdsvej.

På byggefelt 3 må bebyggelsen ikke være nærmere vejskel end 4 m mod Hyldegårdsvej.

Der skal inden for hvert byggefelt udføres forskydninger af bebyggelsen på mindst 0,7 m i princippet
som vist på kortbilag 2.

6.3
Ny boligbebyggelse må opføres i maksimalt 3 etager.

6.4
Bygningshøjden må ikke overstige 12 m.

6.5
Uanset § 6.2 må der etableres indgangspartier med fremspring på op til 1,5 m.

De enkelte indgangspartier skal etableres med ensartet længde, bredde og højde for den samlede
bebyggelse. 

Der må etableres tagterrasse oven på indgangspartiet.

6.6
Uden for de i § 6.2 fastlagte byggefelter må der opføres trappe-/elevatortårn, skure, overdækninger,
drivhuse og lign. Skure må kun opføres i 1 etage med en bygningshøjde på maksimalt 2,8 m.

6.7
Der skal etableres parkeringskælder under boligbebyggelsen, jf. § 5.4 og vist med principiel placering på
kortbilag 2.
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6.8
Inden for området må fritstående antenner og parabolantenner med en diameter over 1 meter kun
opstilles på terræn. Højden må ikke overstige 1,8 meter, og de skal placeres i en afstand af mindst 2,5
meter fra skel mod naboejendom og mindst 10 meter fra skel mod vej.

Tagantenner må ikke gives en højde på mere end 2,5 meter over den enkelte ejendoms højeste
bygningsdel.

Solfangere og solceller må kun opføres på tag og skal integreres i tagfladens arkitektur og skal iagttage
§ 6.4.
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§7 Bebyggelsens udseende

7.1
Den samlede boligbebyggelse skal fremstå ensartet og sammenhængende i materialer, farver og
arkitektur.

7.2
Ydervægge må kun opføres tegl i form af blankt murværk i en rød/rødbrun nuance. Mindre facadepartier
må udføres med andre materialer fx. træbeklædning.

Murede facader skal på facader, der er synlige fra vej, delvist detaljeres eksempelvis som
mønstermurværk, i recesser, relief eller lign., så bebyggelsen fremtræder harmonisk efter
Kommunalbestyrelsens skøn.

7.3
Tage på boligbebyggelse skal udformes primært som asymmetriske saddeltage med varierende
hældninger på mellem 15-60 grader i forhold til vandret plan.

Saddeltage skal udføre med tegltagsten i en rød/rødbrun nuance.

Mindre dele af tagflader må udføres som flade tage beklædt med tagpap eller med beplantning af
sedum.

7.4
Dør- og vinduespartier skal fremstå i gyldne, mørk-brune eller sorte farver, der harmonerer med de
øvrige facadematerialer, jf. § 7.2.

7.5
Tagterrasser må etableres som indskæringer i tagfladen. Værn omkring tagterrasser skal udgøres af en
forhøjet facade/brystning eller af den skrånende tagflade svarende til uigennemsigtigt værn med en
højde på mindst 1 m.

7.6
Uanset § 7.3 kan tage på sekundær bebyggelse opføres med andet tagmateriale og anden taghældning,
herunder fladt tag.

7.7
Skiltning udover almindelig navne- og husnummerskilte må ikke finde sted.
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§ 8 Ubebyggede arealer

8.1
Ubebyggede arealer inden for byggefelt 1-3 på kortbilag 1, der ikke disponeres til bebyggelse, skal
anlægges som have/terrasse eller indgangsområde.

8.2
Der skal anlægges udendørs opholdsarealer svarende til mindst 50 % af etagearealet.

Udendørs opholdsarealer skal etableres som en kombination af private arealer i form af haver/ forhaver
og fælles områder for den samlede bebyggelse.

Kommentar til 8.2

Opholdsarealer skal anlægges med belægning og beplantning, så de har en rekreativ karakter og er
velegnede til ophold.

8.3
Inden for området skal der etableres beplantning i form af minimum 6 løvfældende træer. De skal
placeres i princippet som vist på kortbilag 2.

Kommentar til 8.3

Træer skal være af mindre, hjemmehørende arter med lette kroner, der ikke kaster massive skygger
fx paradisæble, æble, vildpære, røn, hyld, asp og bærmispel.

8.4
Levende hegn må ikke plantes nærmere vejskel end 0,4 m.

8.5
Hegn omkring private haver/forhaver skal etableres som levende hegn.

Højden af hegnet må ikke overstige 1,8 m. Levende hegn kan suppleres med et trådhegn, som skal
være skjult i beplantningen. Højden af trådhegnet må ikke overstige 1,25 m.

8.6
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Uanset § 8.4 og § 8.5 må der etableres faste hegn til afskærmning af støj fra de omkringliggende veje i
princippet som vist på kortbilag 2.

Støjafskærmning mod Hyldegårdsvej skal placeres min. 1 m fra vejskel og opføres i tegl, jf. § 7.2, og
fremstå begrønnet med klatreplanter. Støjmur må opføres med en maksimal højde på 1,8 m.

Placering af støjafskærmning mellem byggefelt 1 og 2 skal endvidere tilpasses således, at det
nødvendige oversigtsareal ved udkørsel til Hyldegårdsvej sikres, jf. § 5.1.

De facader mod Hyldegårdsvej, der ligger nærmere vejskel end 4 m, skal delvis begrønnes med
klatreplanter el. lign. fra terræn og op til minimum 1,8 m over terræn, og de dele, der ikke begrønnes,
skal udsmykkes med mønstermurværk op til minimum 1,8 m over terræn.

Støjafskærmning mod Broholms Allé og på hjørnet af Hyldegårdsvej/Broholms Allé skal etableres som
begrønnet skærm med klatreplanter og skal etableres minimum 1 m fra vejskel og skal udføres i en
minimumhøjde på 1,5 m og maksimal højde på 1,7 m.

Arealet mellem støjskærm og vejskel skal fremstå med beplantning af græs eller småbuske el. lign.

8.7
Der må etableres fast hegn langs skel mod nabo som vist på kortbilag 1. 
Hegnet skal etableres som en mur i tegl eller beton, jf. § 7.2, eller som begrønnet hegn.

For hegn langs skel mod nord og mod øst må højden ikke overstige 1,8 m.
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§ 9 Støj

9.1
For nye boliger skal det sikres, at det indendørs støjniveau fra vejtrafikstøj i boliger ikke overstiger
henholdsvis 33 dB Lden målt med lukkede vinduer og døre samt for sove- og opholdsrum 46 dB Lden
med åbent vindue.

9.2
Det skal sikres, at støjniveauet på de udendørs opholdsarealer ikke overstiger Miljøstyrelsens
vejledende grænseværdier. 
Se også § 8.6 om støjskærm.
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§ 10 Forudsætninger for ibrugtagning

10.1
Forinden ny bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at Miljøstyrelsens vejledende støjgrænseværdier
for støj fra vej overholdes i overensstemmelse med § 9.2.

10.2
Forinden ny bebyggelse tages i brug, skal der være anlagt parkering i overensstemmelse med § 5.4 og
den tidligere vejadgang fra Broholms Allé skal være nedlagt og ny vejadgang skal være etableret.

10.3
Forinden ny bebyggelse tages i brug, skal der være etableret grønne fællesarealer samt beplantning i
overensstemmelse med § 8.2 og 8.3.
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§ 11 Servitutter og lokalplaner

11.1
Der er ingen gældende servitutter, der aflyses i medfør af lokalplanen.

11.2
Lokalplan 124 og Lokalplan 423 ophæves for lokalplanens område: matrikel 10by, Ordrup.
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§ 12 Retsvirkninger

12.1
Når lokalplanen er endeligt vedtaget og offentliggjort, må ejendomme, der er omfattet af planen, kun
udstykkes, bebygges eller anvendes i overensstemmelse med planens bestemmelser.

Den eksisterende, lovlige anvendelse af en ejendom må fortsætte som hidtil. Lokalplanen medfører
heller ikke i sig selv pligt til at udføre de anlæg, der er indeholdt i planen.

Kommunalbestyrelsen kan dispensere fra lokalplanens bestemmelser, hvis dispensationen ikke er i strid
med principperne i planen, eller tidsbegrænses til maksimalt 3 år, dog 10 år for studieboliger.
Videregående afvigelser fra lokalplanen kan kun gennemføres ved en ny lokalplan.

Dispensation kan kun ske efter en skriftlig orientering af naboer mfl., medmindre kommunalbestyrelsen
skønner, at dispensationen er af uvæsentlig betydning for de pågældende.

En lokalplan tilsidesætter ikke anden lovgivning, medmindre dette er særligt hjemlet i lovgivningen.

Private bygge- og tilstandsservitutter, der er uforenelige med lokalplanens bestemmelser, fortrænges af
lokalplanen.

Kommunalbestyrelsen kan ekspropriere fast ejendom, der tilhører private, eller private rettigheder over
fast ejendom, når ekspropriationen vil være af væsentlig betydning for virkeliggørelsen af lokalplanen.
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Matrikel 10bt: 1433 m²Matrikel 10by: 2020 m²
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Matrikel 10by: 2020 m²
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Matrikel 10by: 2020 m²

Hyldegårdsvej

Br
oh

ol
m

s 
Al

le

bro-
lægning

fliser

cykelsti

fliser

asfalt

Kørebane/asfalt

ekisterende brolægning

brolægning

bro-
lægning

fli
se

r
as

fa
lt

Kø
re

ba
ne

-/a
sf

al
t

le
ve

nd
e 

he
gn

cykelsti

fliser

Kørebane/asfalt

asfalt

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

# #

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

8,0 m

5,0 m
6,0 m

12,5 m

4,0 m

2,5 m

Hylde

Br
oh

ol
m

s 
Al

le

C

DB

A

53

4A

10by

10bv

10bz

Lokalplan 434 supplerende høringForslag

Side 24

KORTBILAG 2



Lokalplanens forhold til anden
planlægning og lovgivning

Kommuneplan 2021
Lokalplanområdet indgår i rammeområde 2.E1 i Kommuneplan 2021 for Gentofte Kommune. Området
er udlagt til erhvervsområde i form af let industri og håndværk med mulighed for bebyggelse i op til 3
etager/12 m og en bebyggelsesprocent på maksimalt 80.

Lokalplanen er ikke i overensstemmelse med rammeområdets anvendelse til erhvervsområde, og det er
således en forudsætning for lokalplanens vedtagelse, at et kommuneplantillæg om ændret anvendelse
af området til boligformål vedtages forinden.

Se forslag til kommuneplantillæg nr. 5 her link

Byplanvedtægter og lokalplaner
Nærværende lokalplanområde er ikke omfattet af byplanvedtægter.

Nærværende lokalplanområde er omfattet af Lokalplan 124 for et område ved Hyldegårdsvej, Ordrup
Jagtvej og Broholms Alle, som fastlægger ejendommen til erhvervsformål. Ved endelig vedtagelse af
nærværende lokalplan ophæves Lokalplan 124 for lokalplanens område.

Nærværende lokalplanområde er omfattet af lokalplan 405, som omhandler fritliggende kældre og
hævede opholdsarealer, af lokalplan 395, som omhandler altaner og tagterrasser og af lokalplan 423,
som omhandler hegning.

Ved endelig vedtagelse af nærværende lokalplan ophæves lokalplan 423, for lokalplanens område.  
Lokalplanens bestemmelser om hegning er ikke i overensstemmelse med temalokalplanen, men er et
resultat af en vurdering af områdets konkrete beliggenhed og kontekst.

Servitutter
Ifølge planlovens bestemmelser bortfalder private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, der ikke
indholdsmæssigt er forenelige med lokalplanen.

Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, der ikke bortfalder som følge af disse
bestemmelser, vil fortsat være gældende.

Servitutter kan indeholde bestemmelser om fredede træer, bygningshøjder, udsigt mv.

Fredning og bevaringsplanlægning
I Kommuneplan 2021 udpeges de bevaringsværdige bygninger. Alle bygninger opført før 1970 er
vurderet og placeret i en af følgende kategorier:

Høj bevaringsværdi med karakteren 1-3
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Middel bevaringsværdi med karakteren 4-6 og

Lav bevaringsværdig med karakteren 7-9

Kommunalbestyrelsen har besluttet, at også bygninger med middel bevaringsværdi tildelt karakteren 4
som udgangspunkt er bevaringsværdige. Det betyder, at i alt ca. 4.500 bygninger er udpeget som
bevaringsværdige i Kommuneplanen.

Lokalplanområdets eksisterende bebyggelse er opført efter 1970 og er ikke registreret som
bevaringsværdig.

Inden for lokalplanområdet er der ikke udpeget bevaringsværdige træer.

Klimatilpasning
Kraftige regnskyl vil blive hyppigere i fremtiden. Udvikling og implementering af systemløsninger, der
ikke leder vandet til kloaknettet, men nyttiggør eller afleder regnvand lokalt, skal fremmes.

Anvendelse af Lokal Afledning af Regnvand (LAR) i forbindelse med klimatilpasning skal være i
overensstemmelse med spildevandsplanen.

Hvis der er ønske eller behov for nedsivning af regnvand, kræver det en forudgående tilladelse fra
Gentofte Kommune, Natur og Miljø.

Tilgængelighed og handicapforhold
Bebyggelse og ubebyggede arealer skal opfylde bestemmelserne om tilgængelighed i
bygningsreglementet. Områdets bebyggelse og friarealer, herunder veje, stier og parkeringsarealer, skal
indrettes og udføres således, at tilgængeligheden for mennesker med funktionsnedsættelse sikres.

Lokalplanen regulerer ikke udformning af ubebyggede arealer herunder veje, stier og parkeringspladser,
hvorfor der ikke er indsat bestemmelser om tilgængelighed og handicapforhold.

Trafikforhold og vejbyggelinjer
Lokalplanen regulerer ikke etablering af fartdæmpende foranstaltninger eller hastighedsnedsættelser.
Lokalplanen regulerer vejadgangen til boligerne i området.

Lokalplanområdet er ikke pålagt vejbyggelinjer.

Miljøforhold
Jordforurening 
Hele Gentofte Kommune er byzone og dermed omfattet af områdeklassificeringen. Det betyder, at
jorden som udgangspunkt er lettere forurenet, og jordflytninger skal derfor anmeldes til
miljømyndigheden i Gentofte Kommune.

Hele lokalplanområdet er kortlagt med jordforurening på vidensniveau 1. Inden et grave- og
anlægsarbejder eller ændring i arealanvendelsen igangsættes, skal miljømyndigheden i Gentofte
Kommune kontaktes, idet der som udgangspunkt skal søges om en tilladelse efter jordforureningslovens
§ 8 inden opstart.
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Grundejer har pligt til at rette henvendelse til miljømyndigheden i Gentofte Kommune, såfremt grundejer
ligger inde med oplysninger om eller får kendskab til anden jord- eller grundvandsforureningsforhold.

Støjforhold 

Lokalplanområdet er påvirket af støj fra de omkringliggende veje Hyldegårdsvej og Broholms Alle. I
henhold til planlovens § 15a må en lokalplan kun udlægge støjbelastede arealer – herunder boliger – til
støjfølsom anvendelse, hvis planen indeholder bestemmelser, der kan sikre den fremtidige anvendelse
mod støjgener. Lokalplanen indeholder bestemmelser om støjskærm etc.

Da der er tale om en ”huludfyldning”, i form af nye boliger i et eksisterende boligområde, indeholder
lokalplanen desuden bestemmelser om støjisolering af ny boligbebyggelse.

Der henvises i øvrigt til vejledningen Støj fra veje (Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 4/2007).

Spildevand
Det samlede afløb for den enkelte ejendom må ikke overstige den vandmængde, der svarer til
spildevandsplanens fastsatte afløbskoefficient.

I tilfælde af at afløbskoefficienten ikke kan overholdes, skal regnvandet forsinkes eller på anden måde
håndteres lokalt på egen grund.

Håndtering af regnvand på egen grund kræver forudgående tilladelse fra Gentofte Kommune, Natur og
Miljø.

Varmeplanlægning
I henhold til lov om varmeplanlægning har Gentofte Kommunalbestyrelse vedtaget planer for
varmeforsyningen i kommunen med delplan for fjernvarmeforsyning og delplan for naturgasforsyning.

Lokalplanområdet forsynes med fjernvarme henhold til delplan for fjernvarmeforsyning.

Kystnærhed
Lokalplanområdet er beliggende i den kystnære del af byzone godt 1 km fra kysten i fugleflugt.

Jf. planlovens § 16, stk. 5, skal der i lokalplaner, der medfører byggeri og anlæg, som påvirker kysten
visuelt, redegøres for påvirkningen.

Boligbyggeriet muliggjort i lokalplanen er beliggende i et allerede udbygget byområde og vil ikke være
synligt for kysten.

Naturbeskyttelse
Der er ingen naturbeskyttelsesinteresser inden for lokalplanområdet.

Tilladelser fra andre myndigheder
Lokalplanens virkeliggørelse er ikke afhængig af tilladelser eller dispensationer fra andre myndigheder
end Kommunalbestyrelsen.
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Ekspropriation
Ifølge planloven skal der i alle lokalplaner oplyses om betingelserne for ekspropriation i forbindelse med
en lokalplan. Det følgende afsnit er udelukkende en oplysning om de gældende regler for ekspropriation
og er ikke nødvendigvis et udtryk for, at der vil ske ekspropriation i forbindelse med lokalplanen.

Kommunalbestyrelsen kan i medfør af planloven ekspropriere fast ejendom, der tilhører private, eller
private rettigheder over fast ejendom, når ekspropriationen vil være af væsentlig betydning for
virkeliggørelsen af en endeligt vedtaget lokalplan eller byplanvedtægt og for varetagelsen af almene
samfundsinteresser.

Ekspropriation er tvungen afståelse af ejendom og kan efter Grundlovens § 73 kun ske ifølge lov hvor
almenvellet kræver det og mod fuldstændig erstatning.

Efter praksis gælder desuden en række betingelser, som skal være opfyldt ved en ekspropriation.
Ekspropriationen skal således være lovlig, nødvendig og tidsmæssigt aktuel for realiseringen af
ekspropriationsformålet. Herunder skal ekspropriationen være rimelig i den konkrete situation.

En mere detaljeret gennemgang af betingelserne for ekspropriation og processen herfor kan bl.a. findes
i Erhvervsstyrelsens "Vejledning om ekspropriation efter planloven" og Vejdirektoratets "Vejledning om
ekspropriation efter vejloven".
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Miljøvurdering
Der er i henhold til § 8, stk. 2, i Lov om miljøvurdering af planer og programmer og konkrete projekter
(LBK nr. 1976 af 27. oktober 2021), foretaget en vurdering af, om planen kan få væsentlig indvirkning på
miljøet.

Der er gennemført en screening, og på denne baggrund er det vurderet, at der skal udarbejdes en
miljøvurderingsrapport.

De miljømæssige konsekvenser ved en realisering af lokalplanens bestemmelser vurderes at være
status quo for områdets miljø lokalt såvel som regionalt.

Lokalplanområdet er udlagt til boliger, og grunden grænser op til Hyldegårdsvej, der har et moderat til
højt niveau af trafik. Lokalplanområdet er påvirket af vejtrafikstøj i et omfang, der overstiger 58 dB Lden,
hvorfor der skal opsættes støjskærme mod vej.

Den i lokalplanen muliggjorte boligbebyggelse betragtes som ”huludfyldning” i et område domineret af
boligbebyggelse, jf. planlovens § 15, stk. nr. 26. Som følge heraf indeholder lokalplanen bestemmelser
om både indendørs støjniveau i boliger og støjniveau på udendørs opholdsarealer herunder krav om
afskærmende foranstaltninger.

Det er i planprocessen sandsynliggjort, at der ved etablering af støjskærme, som beskrevet i
lokalplanen, kan etableres udendørs opholdsarealer, der overholder Miljøstyrelsens vejledende
grænseværdier.

Lokalplanområdets boligbyggeri er i 3 etager og vil delvist ligge i skel mod naboerne både mod nord og
vil blive bygget direkte op ad den gavl. Der skal graves ud til parkeringskælder, hvorfor det vil være
nødvendigt at sætte spuns op for at beskytte det tilstødende etagebyggeri. Derfor er der udarbejdet et
notat om støj og vibrationer fra anlægsfasen. På den baggrund er det vurderet, at de miljømæssige
konsekvenser ved en realisering af lokalplanens bestemmelser vil have en vis indvirkning på områdets
miljø lokalt set.

Det er vurderet, at følgende emner skal behandles i en miljørapport:

Trafikstøj fra vej
Støj/vibrationer fra anlægsfase
Lys- og skyggegener
Jordbundsforhold

Det er også vurderet, at planen ikke vil beskadige eller ødelægge bilag IV-arters raste og ynglepladser.

Det er ligeledes vurderet, at der ikke vil være nogle konsekvenser, som har regional miljømæssig
betydning.

Miljørapporten kan ses via dette link

Bilag til miljørapporten:
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Notat om trafikstøj kan ses her link

Søgsmål til prøvelse af afgørelser efter miljøvurderingsloven skal være anlagt ved domstolene inden 6
måneder efter den offentlige bekendtgørelse i henhold til miljøvurderingslovens § 54.
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Lokalplanens midlertidige retsvirkninger
Når lokalplanforslaget er offentliggjort, må ejendomme, der er omfattet af forslaget ikke bebygges eller i
øvrigt udnyttes på en måde, der kan foregribe indholdet i den endelige plan.

Eksisterende lovlig bebyggelse og eksisterende lovlig anvendelse af en ejendom vil kunne fortsætte som
hidtil, også efter lokalplanens endelige vedtagelse.

Når fristen for fremsættelse af indsigelser og ændringsforslag er udløbet, kan Kommunalbestyrelsen
give tilladelse til, at en ejendom bebygges eller anvendes i overensstemmelse med forslaget, såfremt
det er i overensstemmelse med kommuneplanen og der ikke er tale om at påbegynde et større bygge-
eller anlægsarbejde.

Tilladelse kan dog ikke meddeles så længe en indsigelse fra Miljøministeren eller en nabokommune
opretholdes.

Disse midlertidige retsvirkninger gælder fra den 22.12.2022 og indtil forslaget er endeligt vedtaget, dog
højst indtil den 22.12.2023. 
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Status
Forslag til lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 er:

vedtaget af Gentofte Kommunalbestyrelse den 19.12.2022,
offentliggjort den 22.12.2022
i høring frem til den 23.02.2023.
i supplerende høring frem til den 11.04.2023.
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id:1047

id:1046

Kommentarer til lokalplanforslaget
Her kan du læse de indsigelser, bemærkninger og ændringsforslag, som er indsendt i forbindelse med
den supplerende offentlige høring.

09-04-2023

Bemærkninger til kommende byggeprojekt "Hyldegårdsvej 53"

At projektet nu bliver med en mindre bolig gør ikke projektet bedre. Bygherrer vil presse 12
familieboliger ind på hvad der svarer til en normal villagrund på et areal hvor naboejendommene i
forvejen er generet af for tæt bebyggelse. I vores andelsboligforening får vi kun sol fra den side
hvor der skal bygges 3 etages boliger. Vi har indbyggede altaner som gør at vi i forvejen ikke får så
meget lys ind i vores lejligheder som andre boliger. Endvidere har de 1 værelses lejligheder i
foreningen kun vinduer ud mod den side hvor projektet skal opføres, de har nemlig ikke vinduer
mod nord som de 2 eller flere værelses har.  
I det ny forslag kan jeg desværre ikke se der er taget nogen nævneværdige hensyn til de 25
familier i vores boligforening som bliver væsentligt berørt af det kommende projekt på trods af, at vi
ved de 2 tidligere borgerhøringer der har været afholdt på rådhuset har gjort meget kraftige
indsigelser på ovenstående.  
Det kunne desværre tyde på at Gentofte Kommune og bygherrer allerede har vedtaget projektet
uanset de berørte borgers kommende livsvilkår og livskvalitet. Meget trist for en kommune der
ellers gerne vil kendes for stedet, hvor netop familierne trives! 
 
Venlig hilsen  
Naja  
Andelsbolighaver 
Ordrup Jagtvej 58  
 
 
 

Vedhæftet fil

29-03-2023

Bemærkninger ifm supplerende høring vedr. lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53
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id:1045

Det er glædeligt - går jeg ud fra - at nybyggeriet på Hyldegårdsvej 53 nu omfatter byggeri af én
bolig mindre, så det nu 'kun' tæller 12 boliger. Jeg har dog ikke kunnet udlede, om denne ændering
har nogen positiv betydning/effekt ift. de indsigelser, jeg - og vores andelsboligforenings bestyrelse
- tidligere er fremkommet med; nemlig at nybyggeriet betyder, at især opgang D - herunder min
lejlighed og altan på Ordrup Jagtvej 58D, 2. th. - vil komme til at ligge i total skygge stort set hele
tiden.  
 
Jeg mangler TYDELIG besked om, hvad ændringen i lokalplan 434 REELT betyder ift de
indsigelser, der fremkommet. Gerne vist på billeder og grafer, så det er til at forstå. 
 
De bedste hilsner 
Vibeke 
 

29-03-2023

Vedrørende lokalplan 434.

Jeg vil stadig gøre indsigelser mod bebyggelsen. Da det kommer til at skærme vinduerne i
køkkenet og badeværelset. hos mig. 
Jeg undre mig også over at det skal være underjordiske p. kælder, da samfundet vil stille og rolig
skifte diesel og benzin biler ud med el biler med tiden, Men går det ild i en el bil, så kan det man da
ikke bare "slukke" branden. Dette kan medføre en stor brand, som kan påvirke de omkringliggende
bygninger, når de nu skal være "klistret" så tæt på hinanden. 
Vi der bor i Ordrup - bo vi kan også godt lide at der kommer noget sol ind i vores have, når solen
skinner.  
Er det virkelig nødvendigt at boligerne skal ligge så tæt ?. 
Jeg mener stadigvæk at det er noget "makværk" 
Hilsen Anna-Grete Sørensen. 
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Brevdato 23-01-2023

Afsender ALDANS (al-dans@aldans.dk)

Modtagere Plan og Byg (PlanogByg@gentofte.dk)

Akttitel Ansøgning om midlertidig anvendelsesændring af ejendom

Identifikationsnummer 619555

Versionsnummer 2

Ansvarlig Anne Skaarup Møller

Vedlagte dokumenter 2022-1154 - Att Anne

Dokumenter uden PDF-
version (ikke vedlagt)

Udskrevet 28. apr 2023



Til: Plan og Byg (PlanogByg@gentofte.dk)
Fra: ALDANS (al-dans@aldans.dk)
Titel: 2022-1154 - Att: Anne
Sendt: 23-01-2023 12:44

Hej Plan-byg, att: Anne, 

Vi har ikke fået direkte besked fra jer, men kan se I "Referat af møde i Byplanudvalget" at vi ikke har fået
permanent tilladelse til at drive danseskole på Sandtoften 25-27. 
Vi vil derfor gerne søge om tidsbegrænset anvendelse af ejendommen Sandtoften 25-27. 

Vi ser frem til at høre fra jer. 

Hilsen Jette og Amalie

-- AKT 619555 -- BILAG 1 -- [ 2022-1154 - Att Anne ] --
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Til: Plan og Byg (PlanogByg@gentofte.dk)
Fra: Betina Wichmann (bewi@lundgrens.dk)
Titel: Sagsnr. 2022-1154 (tidligere 2022-1107)
Sendt: 30-11-2022 19:08
Bilag: Ansøgning om dispensation for lokalplanen - Sagsnr. 2022-1107.eml;

Til Gentofte Kommune
Plan og Byg
 
Jeg skriver til Gentofte Kommune på vegne af danseskolen AL-dans fra Gladsaxe, som sammen med adkomsthaver
på ejendommen Sandtoften 25-27 meget gerne vil have tilladelse fra Gentofte Kommune til at anvende lokalerne i
ejendommen til danseskole.
 
De har således senest rettet henvendelse til Gentofte Kommune med vedlagte mail af 26. september 2022.
Henvendelsen omhandler mulighederne for at opnå dispensation fra lokalplanens anvendelsesbestemmelser,
herunder særligt for så vidt angår anvendelsesbestemmelserne.
 
Lokalplanen udlægger området til erhvervsformål, ved:
 
”at udlægge området til erhvervsformål i form af håndværks-, værksteds- og fremstillingsvirksomhed samt privat – og
offentlig administration.”
 
For så vidt angår områdets anvendelse fremgår det af § 3.1, at:
 
”Lokalplanens område må kun anvendes til erhvervsformål for håndværks-, værksteds- og fremstillingsvirksomhed
med tilhørende lager og udstilling (showroom), lager- og engrosvirksomhed samt til privat– og offentlig
administration.”
 
Fra mailen kan jeg blandt andet fremhæve følgende oplysninger fra udlejer, adkomsthaver til ejendommen:
 
”Ejendommen er i dag indrettet til kontorer i stuen og på 1. salen og med oplag i kælderen, dog vil ejendommen
kunne udnyttes optimalt ved at indrette den til danseskole. Vi er villige til at imødekomme AL-Dans i deres ønske
om at indrette dansesale i hhv. underetagen, stuen og 1. salen. Det vil give mening i forhold til ejendommen, men
også i forhold til de andre lejere som har henvendt sig. 
 
De lejere vi har været i dialog med, vil primært skulle bruge ejendommen til oplag, hvilket ikke nødvendigvis vil
bringe flere arbejdspladser til kommunen. Det vil AL-Dans, da de har flere ansatte end nogen af de andre lejere, vi
har været i dialog med.”
 
Derudover kan jeg henvise til følgende:
 

Ejendommen har tidligere været anvendt til tilsvarende formål, i form af kursusvirksomhed og

danskundervisning.

Aktiviteterne i danseskolen vil komme rigtig mange børn og unge i Gentofte til gavn.

Aktiviteterne foregår i et tidsrum, hvor området i øvrigt er øde.
 
Umiddelbart betragtet er den ønskede anvendelse således omfattet af lokalplanens anvendelsesbestemmelser, og
alternativt i hvert fald så tæt op af det tilladte, at Gentofte Kommune kan dispensere fra
anvendelsesbestemmelsen.
 
Jeg hører meget gerne nærmere fra Gentofte Kommune, Plan og Byg i forhold til besvarelsen af den vedlagte
henvendelse. I er meget velkomne til at kontakte mig på mobil 2524 5132.
 

Med venlig hilsen

Betina Wichmann 
Advokat

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

Lundgrens Advokatpartnerselskab 
Tuborg Boulevard 12 
DK-2900 Hellerup
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Med venlig hilsen

Betina Wichmann 
Advokat 

 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  
Tel       +45 3525 2535

Mob +45 2524 5132

 
• • • • E-mail Confidentiality and Data Protection Notice • • • • • • • •
This e-mail and any attachments are intended solely for the addressee(s) and may contain confidential and/or privileged information legally protected from
any disclosure. If you are not the intended recipient of this message or their agent, or if this message has been addressed to you in error, please
immediately alert the sender by reply e-mail and then delete this message and any attachments. If you are not the intended recipient, you are hereby
notified that any use, dissemination, copying, or storage of this message or its attachments is strictly prohibited. Data Protection: read how we process
personal data here . We do not accept liability for any data corruption, interception, unauthorised amendments, tampering or virus or the consequences
hereof with respect to our e-mails.
 
 
---------- Forwarded message ---------
Fra: ALDANS <al-dans@aldans.dk>
Date: man. 26. sep. 2022 kl. 14.02
Subject: Ansøgning om dispensation for lokalplanen - Sagsnr. 2022-1107
To: PLANBYG <plan-byg@gentofte.dk>
Cc: <rolands@helboholding.dk>, <helgeb@helboholding.dk>, <helle.andersen@colliers.com>
 

Hej Gentofte Kommune, 
 
Vi ALDANS har forelsket os i et lejemål i jeres kommune. 
ALDANS er grundlagt i 1965 og har boet i Gladsaxe kommune alle årene. 
Vi er desværre i den situation, at vi ikke kan blive i vores nuværende lejemål på Maskinvej 6. 
Derfor har vi fundet det helt perfekte dansehus til vores danseskole, på Sandtoften 25-27 i Gentofte kommune. Som
lokalplanen er lige nu, må vi ikke drive danseskole på adressen. 
Vi håber derfor på dispensation i forhold til lokalplanen for området.

Danseskolens hold starter kl. ca. 16.00/16.30 alle ugens dage. Dette er altså efter endt arbejdsdag for størstedelen af
de erhverv, der er i området. 
Vi mener det vil have stor glæde for kommunen at få en top professionel danseskole og et skønt sportsmiljø for en
masse at kommunens børn og unge.

I Gladsaxe kommune startede vi med dispensation i forhold til lokalplanen, og har efterfølgende fået permanent tilladelse til
at drive danseskole på adressen.
 
Vi håber meget, at I vil se på sagen og krydser fingre for en mulig dispensation. 
 
Hilsen ALDANS, Jette og Amalie  
 
 
Roland og Henning, der udlejer Sandtoften 25-27 har også knyttet et par kommentarer:

Vedr. udlejningen af Sandtoften 25-27 i Gentofte til danseskole. 

I forbindelse med genudlejning af ejendommen Sandtoften 25, har vi været i dialog med AL- Dans,
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som har drevet danseskole i en længere årrække, og har således en solid historik. 

Ejendommen er i dag indrettet til kontorer i stuen og på 1. salen og med oplag i kælderen, dog vil
ejendommen kunne udnyttes optimalt ved at indrette den til danseskole. Vi er villige til at
imødekomme AL-Dans i deres ønske om at indrette dansesale i hhv. underetagen, stuen og 1.
salen. Det vil give mening i forhold til ejendommen, men også i forhold til de andre lejere som har
henvendt sig. 

De lejere vi har været i dialog med, vil primært skulle bruge ejendommen til oplag, hvilket ikke
nødvendigvis vil bringe flere arbejdspladser til kommunen. Det vil AL-Dans, da de har flere ansatte
end nogen af de andre lejere, vi har været i dialog med.

 

Vi kan tillige oplyse, at ejendommen tidligere har været anvendt til mange formål med forskellige
lejere.  Vi kan oplyse som eksempler: 
 

1.       H. Helbo Hansen A/S, der anvendte ejendommen som lokal filial (fjernlager) og
kursusvirksomhed for de ansatte, primært i opdatering i reglementer, samt opdatering af
IT-teknik, førstehjælpskursus m.v. 

2.       B&E Consult A/S der anvendte ejendommen til AutoCad kurser for eksterne kursister til
oplæring i projektering på computer. 

3.    Lejere der har anvendt stue og 1. sal til undervisning i dansk til udlændinge under EU-
støtte.

Vi skal tillige oplyse, at eleverne fra danseskolen udgør en væsentlig del af borgerne i Gentofte
kommune omfattende juniorer og ældre borgere, hvis rejse- og transportomkostninger reduceres
ved flytning af danseskolen til Gentofte Kommune.
 
Vi skal endvidere anføre, at danseskolen med aftenundervisning sikrer ekstra liv i området efter
normalt arbejdstidsophør. 

Vi håber, I vil se positivt til at give dispensation til anvendelsen, så vi kan arbejde videre med

lejeren. 

 Med venlig hilsen / Best regards
 Roland Smits
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Til: Anne Skaarup Møller (epm) (epm@gentofte.dk)
Fra: Thomas Bergonel (thomasbergonel@gmail.com)
Titel: Sags nr.: 2023-94, nabohøring vedr. Sandtoften 25-27.
Sendt: 08-05-2023 22:38

Hej Anne, 

Med henvisning til Sagsnummer: 2023-94, vedr. nabohøring omkring Sandtoften 25-27, vil vi som direkte
nabo, bosiddende på Gammelmosevej 50, gerne komme med vores bekymring i forhold til overvejelsen af
dispensation til AL-Dans. 

Vores bekymring går på højlydt musik fra øvelokalerne, samt generel støj fra de mange elever som vil
komme/gå fra Sandtoften 25-27, dette alle hverdage, hvor vi af deres hjemmeside ser at hold finder sted
dagligt frem til 21:30, samt i weekend i tidsrummet fra 10:00-20:00, hvilket vil kunne forstyrre os som
børnefamilie. 

Vi har ligeledes en bekymring i forhold til det øget behov for parkering i hverdagene efter kl. 16, hvor biler fra
alle de omkringliggende veje allerede slås på pladserne på Gammelmosevej, dette især på den lille stikvej hvor
vi bor, her er 8 pladser alle dage reserveret til Gladsaxe kommunes jobcenter (Gammelmosevej 51), hvilket
skaber pres på øvrige parkeringspladser. 

Såfremt i går videre med at fravige lokalplan 238 paragraf 1, vil vi som nabo imødese en videre dialog
omkring mulige krav til lejeren, dette f.eks. Krav til maksimal volumen (decibel) i bestemte tidsrums, samt
f.eks. At de to sydvendte vinduer på første sal holdes lukket når der spilles musik/øves. Et andet emne kunne
være at man ikke kan bruge den sydvendte dør som indgang/udgang, samt opholds/rygeplads, da denne er i
forhøjet niveau, hvorfor den stikker over væggen ind til vores have. 

Bekræft venligst modtagelsen af denne nabohøring, tak. 

Med venlig hilsen, 

Thomas Bergonel 
Gammelmosevej 50 
2820 Gentofte 
Mobil: 30370748 
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Hej Thomas 
 

I forlængelse af vores telefonsamtale tidligere i dag er vedhæftet et billede, der illustrerer 
følgende. 
 
Min garage er 2,70 meter til kip (den grønne linje på vedhæftede billede). Sternbrættet går ca. 6 
cm over tagfladen, dvs. jeg under alle omstændigheder holder mig under de 2,80 m.  
 
På den tidligere fremsendte målfaste tegning over placeringen af solcellerne fremgår, at tagfladen 
er 2,20 m på den sydvendte flade. (se ’svar på mangelskrivelse’). 
 
Solcellepanelerne er 1762 mm og vi har på den målfaste tegning placeret dem midt på tagfladen, 
hvilket giver ca. 21 cm til kip (den røde linje på vedhæftede billede) - og mod tagkant/tagrende er 
der således også ca. 21 cm fra solcellepanelets bund. 
 
Toppen af solcellepanelet vil således være placeret ca. 21 cm fra kip og toppen af panelet vil 
dermed være placeret i højden 2,62 cm (den blå linje på vedhæftede billede) med den hældning 
der er på taget. 
 
Håber det går med ovennævnte forklaring og billedmateriale i stedet for at sidde og tegne på 
gamle tegninger fra 1946.  
 
Dbh 

Jesper  
 

 
Se bilag 355832-1958 

og bilag 355837-1947 
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Byggesag 2022-1306 
Matr.10oo, Gentofte 
Niels Andersens Vej 90 
2900 Hellerup 

   

18. februar 2023 

Til Gentofte Kommune 
Plan og Byg 
Att. Thomas Winther 

Svar på Mangelskrivelse af 3. februar 2023 

Arbejdets udførelse 

Såfremt der gives tilladelse hertil, opsættes de 8 solpaneler af en virksomhed med 
erfaring heri. Andre beboere på Niels Andersens Vej har med tilfredshed benyttet 
firmaet Mikma. Solpanelerne monteres på tagpap-taget på nogle dertil indrettede 
skinner og fastgøres uden gennembrud af tagkonstruktionen (mikma.dk/tagpap). 

 

Bygningens konstruktive forhold 

Garagen er bygget i midt 40’erne af solide materialer og der er ingen tegn på råd eller 
svækkelse af den bærende konstruktion. Det er ikke vores vurdering, at der er brug for 
yderligere forstærkning af garagens konstruktion. I givet fald byggetilladelsen bliver 
givet, vil vi formentlig lægge nyt tagpap på garagen inden montering af solpanelerne. 

 

Eksisterende forhold 

 Målfast tegning over garagen findes i Kommunens sagssystem (sags.nr. 947-
1946). 

 Vedlagt som bilag 1 kort oversigt der viser placering af solpaneler på bygning B2, 
føring af el-kabler under terræn til bygning B1 samt placering af inverter og 
afbryder indenfor i bygning B1 i kælderniveau. 

 Vedlagt som bilag 2 tegning der viser placering af 5+3 solpaneler på garagens 
sydvendte tagside med mål på tagflader og solpaneler. 

 Vedlagt som bilag 3 eksempel på de solpaneler, der forventes opsat. 
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Regelhenvisninger i mangelskrivelsen 

Lokalplan 390, §6: Gentofte Kommune har bekræftet lovligheden af garagens placering 
og omfang m.v. (Kommunens sagsnr. 1801-1958). 

Lokalplan 390, §8 (særligt 8.4): Der vil ikke være nogen refleksionsmæssige gener for 
naboerne på Niels Andersens Vej 88, idet deres egen garages tagkonstruktion ikke giver 
kig til den sydvendte del af garagetaget på Niels Andersens Vej 90. Beboerne i nr. 88 har 
desuden tilkendegivet på konkret forespørgsel, at de ikke har indvendinger mod 
solpaneler og har formentlig planer om selv at etablere noget lignende. Moderne all-
black solpaneler har desuden begrænset refleksion. Genboen er Gentofte Sygehus´ 
parkeringsareal mod Niels Andersens Vej. 

Lokalplan 390, §10.1: Føring af el-kabler mellem bygning B2 og B1 vil ske under terræn. 

BR18, §5, pkt 4: Der sker ikke en ændring i de bærende konstruktioners virkemåde eller 
forudsætningerne for brandmæssige forhold, ligesom der ikke er tale om en væsentlig 
anvendelsesændring eller udvidelse af etagearealet. 

 

Afrunding 

Der er alene søgt om byggetilladelse grundet bestemmelsen i BR18, §179 pkt 1 og ud fra 
et ønske om at placere solpaneler på et allerede eksisterende sydvendt tagareal. 

Med ovenstående svar på kommunens mangelskrivelse og de medsendte bilag håber vi, 
at kommunen kan give tilladelse til opsætning af de 8 solpaneler, og vi derigennem kan 
bidrage til den grønne omstilling i Gentofte Kommune på vores matrikel. Som skrevet i 
den oprindelige korrespondance med jer og i ansøgningen om byggetilladelsen er 
forslaget om placering på garagen også et udtryk for at vi gerne vil undgå at placere 
solceller på bygning B1 – som vi har forstået at vi i givet fald kunne gøre uden at søge 
om byggetilladelse. 

 

Med venlig hilsen 

Anne Højer Simonsen 

Jesper Rønnow Simonsen 

 

Niels Andersens Vej 90 

2900 Hellerup 



Bilag 1: Figurforklaring:
Placering af solceller

El-føringsvej under jord 

Placering af inverter og afbryder
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Tidligere beslutninger i Bygnings- og Arkitekturudvalget i lignende sager 
 
12. september 2022 – Mosegårdsvej 86 (fysisk lovliggørelse) 
Byplanudvalget besluttede på mødet den 12. september 2022, punkt 5, enstemmigt at 
meddele afslag til bibeholdelse af overskridelse af det skrå højdegrænseplan. 
Overskridelsen var på op til 56 cm. 
  
1. februar 2022 – Dyssebakken 11 (kombination af retlig og fysisk lovliggørelse) 
Bygnings- og Arkitekturudvalget besluttede på mødet den 1. februar 2022, punkt 2, 
enstemmigt at meddele tilladelse til at bibeholde overskridelsen af det skrå 
højdegrænseplan (retlig lovliggørelse). Tilbygningen blev udført i form af en 1. sal. 
Overskridelsen af det skrå højdegrænseplan var her 33,2 cm mod nord og 2,9 cm mod 
syd, svarende til, at bygningen skulle rykkes 24 cm længere ind på egen grund mod nord 
og 2 cm længere ind på egen grund mod syd. 
1.-salen er placeret mod vestskellet (øst for naboen), og kaster derfor ikke ekstra skygge 
på naboejendommen. 
Udvalget besluttede desuden at meddele afslag på retlig lovliggørelse af overskridelsen af 
bebyggelsesprocenten. 
 
11. november 2021 – Søndergårdsvej 28 (fysisk lovliggørelse) 
Bygnings- og Arkitekturudvalget besluttede på mødet den 11. november 2021, enstemmigt 
at meddele afslag til retslig lovliggørelse af en tilbygning på Søndergårdsvej 28, der 
overskred det skrå højdegrænseplan med 8 cm. 
 
4. marts 2021 – Sødalen 19 (Retlig lovliggørelse) 
Bygnings- og Arkitekturudvalget behandlede den 04. marts 2021, punkt 2, sagen om 
overskridelse af det skrå højdegrænseplan på Sødalen 19. Overskridelsen af det skrå 
højdegrænseplan var her 11 cm mod syd og 16 cm mod nord, svarende til at bygningen 
skulle rykkes 26 cm længere ind på egen grund mod syd og 10 cm mod nord for at 
overholde det skrå højdegrænseplan. 
Udvalget besluttede enstemmigt at tillade retlig lovliggørelse af facadehøjden mod syd 
samt at kræve fysisk lovliggørelse af facadehøjden mod nord. 
 
3. december 2020 – Kærvangen 6 (Kombination af retlig og fysisk lovliggørelse) 
Bygnings- og Arkitekturudvalget besluttede på mødet den 3. december 2020, punkt 2, at 
der meddeles tilladelse til at reducere tilbygningen på Kærvangen 6 som ansøgt. Jeanne 
Toxværd (Ø) stemte imod. Overskridelsen af det skrå højdegrænseplan var her fra 23,4 
cm til 29,5 cm. Overholdelse af byggeretten med den ansøgte bygningshøjde ville kræve, 
at tilbygningen blev rykket 21 cm længere ind på egen grund. Tilbygningen blev placeret 
mod sydskel (nord for naboen), og kaster derfor ikke skygge på naboejendommen. 
Med tilladelsen ville der ske en reduktion af de opførte forhold, hvor det skrå 
højdegrænseplan var overskredet med 85,6 cm til 101 cm. 
 
29. november 2018 – Ordrup Jagtvej 17 (Retlig lovliggørelse) 
Bygnings- og Arkitekturudvalget besluttede på mødet den 29. november 2018, punkt 5, 
enstemmigt at meddele tilladelse til overskridelse af det skrå højdegrænseplan på Ordrup 
Jagtvej 17. Overskridelsen af det skrå højdegrænseplan var her fra 35 cm til 43 cm, og 



svarede til, at tilbygningen skulle rykkes 31 cm længere ind på egen grund for at overholde 
det skrå højdegrænseplan. Tilbygningen blev placeret mod sydskel (nord for naboen). 
 
29. november 2018 – Sponnecksvej 27 (Fysisk lovliggørelse) 
Bygnings- Arkitekturudvalget besluttede ligeledes på mødet den 29. november 2018, 
punkt 7, at den opførte bebyggelse på Sponnecksvej 27 skal føres tilbage til sidst 
godkendte forhold fra 1959. Den opførte bebyggelse overskrider det 
skråhøjdegrænseplan, og taghøjden medfører forringede lysforhold for nabobebyggelsen 
mod nord og vest. 
 
4. oktober 2018 - Vespervej 31 (Retlig lovliggørelse) 
Bygnings- og Arkitekturudvalget besluttede på mødet den 4. oktober 2018, punkt 2, 
enstemmigt at meddele tilladelse til retslig lovliggørelse af en tilbygning på Vespervej 31. 
Overskridelsen af det skrå højdegrænseplan var her fra 0 til 40 cm, og svarede til, at 
tilbygningen skulle rykkes 47 cm længere ind på egen grund for at overholde det skrå 
højdegrænseplan. Tilbygningen blev placeret mod sydskel (nord for naboen). 
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